
معاون وزیر ارتباطات در اجلاس شانگهای اعلام کرد
انجام حمله سایبری پیش از تعرض به ایران

 معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی به کشورمان تاکید کرد: ایران 

پیش از این حملات هدف یک حمله سایبری پیچیده قرار گرفته بود.
 احسان چیت‌ساز که به نمایندگی از سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری به صورت برخط در اجلاس وزرای ارتباطات سازمان همکاری 
شانگهای سخنرانی می کرد، اظهار داشت: در حالی که کشور من درگیر 
مذاکرات دیپلماتیک حیاتی برای صلح و کاهش تنش هسته‌ای بود، 
رژیم اشغالگر قدس حمله نظامی بی‌رحمانه و غیرقانونی به محله‌های 

مسکونی و شهروندان مظلوم و بی دفاع ایران انجام داد.
وی افزود: خانه‌ها با خاک یکسان شدند و زنان و کودکان بی‌گناه در خواب 
کشته شدند. این عمل نه تنها نقض حقوق بشر بود، بلکه حمله‌ای بی 

رحمانه به ارزش‌های انسانی بود.
معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه این حمله با موشک آغاز نشد، تاکید 
کرد: پیش از این تعرض، ایران هدف یک حمله سایبری پیچیده قرار 

گرفته بود که زیرساخت‌های حیاتی دیجیتال ما را هدف قرار داده بود.
چیت ساز تصریح کرد: این حملات ترکیبی نشان دهنده همگرایی 
خطرناک ابزارهای جنگی مدرن است که برای بی‌ثبات کردن کشورهای 
مستقل استفاده می‌شود.وی افزود: این حمله وحشیانه حقیقتی را 
برجسته می‌کنند که دیگر نمی‌توان نادیده گرفت که تحول دیجیتال 

بدون امنیت دیجیتال یک توهم است.
 بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی 
به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، 

دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب - جمعه شب - در 
یک پیام تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی 
را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای آنها تلخ 

خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهوری اسامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به 

سمت سرزمین‌‎های اشغالی آغاز کرد.
فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه )28 خرداد( در دومین پیام 
تلویزیونی تاکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم 
می‌ایستد همان‌گونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد 

و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد شد.
سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« در بازدید از یکی از پایگاه‌های 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران )پنجشنبه 29 خرداد( با بیان اینکه 
اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش خود را برای موشک‌ها و پهپادهای 
ایران باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز 
صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ‌گونه 
محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز گذشته با اشاره به اینکه تا کنون 15 موج عملیاتی علیه اهداف 
صهیونیستی انجام شده است، اعلام کرد: روند افزایشی و عملیات تاثیر 

محور موشکی علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در دستور کار است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور پزشکیان در حساب کاربری خود در 
فضای مجازی، نوشت: تنها راه پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید و 
شرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای پایان ماجراجویی‌های 

تروریست‌های صهیونیستی برای همیشه است.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه 30 خرداد 
به درخواست تروئیکای اروپایی برای دیدار با وزرای خارجه انگلیس، 

فرانسه، آلمان و نماینده اتحادیه اروپا راهی ژنو شد.

ارتباطات عضو کمیسیون عمران مجلس :

بازار رسمی بلیت اتوبوس تخلفی نداشته است
خریدار  عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: در بررسی‌های میدانی، هیچ تخلفی 
در سامانه‌های رسمی فروش بلیت مشاهده 
نشده و افزایش قیمت‌ها مربوط به بازار 

غیررسمی است.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی با اشاره به شرایط 
خاص کشور پس از تحولات اخیر، اظهار 
کرد: شرایط فعلی کشور به‌دلیل جنگی 
است که بر مردم تحمیل شده، اما ملت 
ایران همواره نشان داده‌اند در برابر تهدید 
به استقلال و تمامیت ارضی کشور، همدل 

و همراه می‌شوند.
وی افزود: هرچند ممکن است مردم 
گلایه‌هایی داشته باشند و کاستی‌هایی 
وجود داشته باشد، اما امروز شاهد وحدت، 
ایثار و کار جمعی مردم هستیم که با 
هدایت‌های مقام معظم رهبری و اعتماد به 

عملکرد مسئولان تقویت شده است.

کاهش ۵۰ درصدی اتوبوس‌های فعال 
در یک دهه اخیر

یوسفی با اشاره به وضعیت بلیت اتوبوس 
ادامه داد: در برخی مسیرها، به‌دلیل 
انباشت نیازمندی‌ها و کمبودهای گذشته، 
مشکلاتی به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی به‌وجود آمده است. در دهه 
گذشته، تعداد اتوبوس‌های فعال دارای 
کارت هوشمند از ۱۴ هزار و ۲۰۰ دستگاه 
به حدود ۷ هزار کاهش یافته است که 
علت آن، افزایش قیمت اتوبوس‌ها و عدم 
توجه کافی به دغدغه‌های رانندگان و 
شرکت‌های فعال در حوزه حمل‌ونقل 

عمومی بوده است.
وی تصریح کرد: این کمبودها را پیش از 
این نیز در ایام پیک سفرهای ملی و مذهبی 
تجربه کرده‌ایم. با این حال، امروز شاهد 
همدلی و همراهی اصناف و ارائه‌دهندگان 
خدمات هستیم که با حداقل سود در حال 
خدمت‌رسانی به مردم‌اند. از عملکرد دولت 

در این شرایط ویژه باید تقدیر کرد.
یوسفی خاطرنشان کرد: چالشی جدی 
در سطح کشور مشاهده نمی‌شود، اما 
برای استان‌های پرتردد باید جبران 
کاستی‌های حمل‌ونقل عمومی به‌طور 
جدی‌تری پیگیری شود. از برخی پایانه‌های 
اتوبوسرانی و راه‌آهن بازدید کرده‌ایم و 
به‌حق، شاهد خدمت‌رسانی حداکثری آنان 
بوده‌ایم. البته بخشی از مشکلات ناشی از 

کم‌توجهی‌های انباشته در گذشته است که 
مختص این شرایط نیست.

وی تأکید کرد: با سیاست‌های درست دولت 
و همراهی مردم، نصرت و پیروزی حاصل 
خواهد شد. در خصوص گلایه‌هایی مبنی 
بر افزایش دوبرابری قیمت بلیط اتوبوس، 
باید گفت متأسفانه برخی افراد سودجو 
از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند، اما 
در شبکه‌های رسمی فروش بلیت چنین 
افزایش قیمتی مشاهده نشده است. 
ممکن است در بازارهای غیررسمی موارد 
محدودی رخ دهد، ولی در بازدیدهایی که 
داشته‌ام، تخلفی در شبکه رسمی گزارش 

نشده است.

تأمین کالاهای اساسی پایدار است
عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه 
داد: در خصوص تردد کامیون‌ها و تأمین 
مایحتاج مردم، مشکلی در کشور مشاهده 
نمی‌شود. در برخی استان‌ها، به‌دلیل 
جابجایی جمعیت، مصرف نان یا دیگر 
کالاها افزایش یافته، اما مدیریت مطلوب 
وزارت نفت و سایر نهادهای مسئول موجب 
شده کمبودی احساس نشود. مردم ممکن 
است با صف مواجه شوند، اما نگرانی از نبود 

بنزین یا کالاهای اساسی وجود ندارد.
وی بیان کرد: چه از طریق اطلاعاتی که به 
ما منتقل می‌شود و چه تجربه شخصی‌ام از 
خرید روزانه، کمبودی در کالاهای اساسی، 

نان و حتی میوه مشاهده نکرده‌ام.
یوسفی گفت: کامیونداران، امدادگران، 
آتش‌نشانان، نیروهای نظامی و سایر اقشار با 
روحیه‌ای بسیجی، برای نام بلند ایران ایثار 
می‌کنند و با همدلی و اتحاد، کشور از این 

شرایط نیز به سلامت عبور خواهد کرد.

ملت ایران در بحران‌ها، نماد همدلی 
و ایستادگی‌اند

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به واکنش مردم در مواجهه 
با شرایط بحرانی اخیر، اظهار کرد: مقایسه 
رفتار مردم ایران با سایر کشورها در 
بحران‌ها، تفاوت عمیق فرهنگی و اعتقادی 
این ملت را نشان می‌دهد. در بسیاری از 
کشورهای غربی، با قطع برق یا بروز یک 
بیماری همه‌گیر، فروشگاه‌ها غارت می‌شود 
و مردم به جان هم می‌افتند؛ اما در ایران، 
مردم در صف پمپ‌بنزین شربت توزیع 
می‌کنند و برای اسکان آسیب‌دیدگان، 
داوطلبانه خانه‌های خود را در اختیار 

دیگران می‌گذارند.
وی افزود: نمونه‌هایی از پزشکان متخصص 
و جراحان را شاهد بودیم که بدون هیچ 
چشم‌داشتی، اعلام آمادگی برای ارائه 
خدمات رایگان درمانی در شرایط بحرانی 
کرده‌اند. این ایثار و روحیه ملی، برخاسته از 
باور به میهن و عشق به این خاک است. مردم 
ما نشان داده‌اند که غیر از ایران جایی برای 

تکیه ندارند و با تمام وجود از کشورشان 
دفاع می‌کنند.یوسفی تصریح کرد: مردم 
ایران در کنار رهبری ایستاده‌اند. برخلاف 
برخی از کشورهای دنیا که مسئولانشان 
با کوچک‌ترین تهدیدی کشور را ترک 
می‌کنند، در ایران از رهبر تا مسئولان 
عالی‌رتبه و مردم، همگی ایستاده‌اند. حتی 
در شرایطی که بسیاری تصور می‌کردند 
مجلس تعطیل خواهد شد، جلسه رأی 
اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد با حضور 
رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و نمایندگان 
ملت برگزار شد. این یعنی نظام ایستاده و 

مسئولان از جنس مردم‌اند.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر، صحنه‌هایی 
از همدلی، همراهی و وحدت را دیدیم که 
برای دنیا آموزنده است. اینکه پدافند عمل 
می‌کند و مردم به‌جای ترس، با آرامش 
عکس سلفی می‌گیرند، نشان از ثبات 
روحی و اعتقادی ملت ایران دارد. هرچند 
داغ عزیزان سنگین است، اما باورهای این 
مردم آن‌قدر ریشه‌دار است که در برابر هیچ 
طوفانی نمی‌لرزد.یوسفی گفت: دوران ترس 
و عقب‌نشینی گذشته است. ملت ایران با 
اتکا به ایمان، رهبری و وحدت ملی، از این 

مسیر نیز با عزت عبور خواهد کرد.

ملت ایران در بحران‌ها، نماد همدلی و 
ایستادگی‌اند

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 

اسلامی با اشاره به واکنش مردم در مواجهه 
با شرایط بحرانی اخیر، اظهار کرد: مقایسه 
رفتار مردم ایران با سایر کشورها در 
بحران‌ها، تفاوت عمیق فرهنگی و اعتقادی 

این ملت را نشان می‌دهد. 
در بسیاری از کشورهای غربی، با قطع 
برق یا بروز یک بیماری همه‌گیر، 
فروشگاه‌ها غارت می‌شود و مردم به 
جان هم می‌افتند؛ اما در ایران، مردم در 
صف پمپ‌بنزین شربت توزیع می‌کنند و 
برای اسکان آسیب‌دیدگان، داوطلبانه 
خانه‌های خود را در اختیار دیگران 

می‌گذارند.
وی افزود: نمونه‌هایی از پزشکان متخصص 
و جراحان را شاهد بودیم که بدون هیچ 
چشم‌داشتی، اعلام آمادگی برای ارائه 
خدمات رایگان درمانی در شرایط بحرانی 
کرده‌اند. این ایثار و روحیه ملی، برخاسته از 
باور به میهن و عشق به این خاک است. مردم 
ما نشان داده‌اند که غیر از ایران جایی برای 
تکیه ندارند و با تمام وجود از کشورشان 

دفاع می‌کنند.
یوسفی تصریح کرد: مردم ایران 
ایستاده‌اند.  رهبری  کنار  در 
برخلاف برخی از کشورهای دنیا که 
مسئولانشان با کوچک‌ترین تهدیدی 
کشور را ترک می‌کنند، در ایران از رهبر 
تا مسئولان عالی‌رتبه و مردم، همگی 

ایستاده‌اند. 
حتی در شرایطی که بسیاری تصور 
می‌کردند مجلس تعطیل خواهد شد، 
جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی 
اقتصاد با حضور رئیس‌جمهور، رئیس 
مجلس و نمایندگان ملت برگزار شد. این 
یعنی نظام ایستاده و مسئولان از جنس 

مردم‌اند.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر، صحنه‌هایی 
از همدلی، همراهی و وحدت را دیدیم که 
برای دنیا آموزنده است. اینکه پدافند عمل 
می‌کند و مردم به‌جای ترس، با آرامش 
عکس سلفی می‌گیرند، نشان از ثبات 
روحی و اعتقادی ملت ایران دارد. هرچند 
داغ عزیزان سنگین است، اما باورهای این 
مردم آن‌قدر ریشه‌دار است که در برابر هیچ 

طوفانی نمی‌لرزد.
یوسفی در پایان گفت: دوران ترس و 
عقب‌نشینی گذشته است. ملت ایران با اتکا 
به ایمان، رهبری و وحدت ملی، از این مسیر 

نیز با عزت عبور خواهد کرد.

مقایسه با رژیم صهیونیستی؛ واکنشی معکوس

وزهای سخت مردم، ستون اصلی ثبات ملی در ر
مستاجران بخوانند

 تکلیف تمدید اجاره خانه  تکلیف تمدید اجاره خانه 
در شرایط جنگی چیست؟در شرایط جنگی چیست؟
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روسیه هشدار داد
آمریکا در قبال ایران دچار اشتباه نشود

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

 شناسایی ساختمان های آسیب دیده

 دولت پشتیبان ملت؛ 
آرامش مردم و بازار چگونه حاصل شد؟

 همگامی صنعت بیمه 
با مردم در شرایط جنگی
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حمله متجاوزانه اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران؛ 
نقض قوانین بین‌المللی

مجید قاسم کردی، یک حقوقدان و فعال مدنی   نه تنها نقض حاکمیت ملی یک کشور 
است، بلکه به وضوح با اصول و قواعد حقوق بین‌الملل مغایرت دارد. بر اساس قوانین 
بین‌المللی، هرگونه حمله نظامی به یک کشور بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، به عنوان یک عمل متجاوزانه محسوب می‌شود و عواقب قانونی جدی برای 

مرتکبان آن به دنبال خواهد داشت.

یادداشت

وغن رکورد زد تولید ر

صفحه3



امام جمعه موقت تهران:

رژیم صهیونیستی دچار آشفتگی راهبردی و پدافندهای خودزن شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی:

حمایت‌های آمریکا، اسرائیل مُرده را زنده نگه داشته است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r شنبه      31   خرداد 1404    شماره 1896

حمله متجاوزانه اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 
ایران؛ نقض قوانین بین‌المللی

مجید قاسم کردی، یک حقوقدان و فعال مدنی   نه تنها نقض حاکمیت 
ملی یک کشور است، بلکه به وضوح با اصول و قواعد حقوق بین‌الملل 
مغایرت دارد. بر اساس قوانین بین‌المللی، هرگونه حمله نظامی به یک 
کشور بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد، به عنوان یک عمل 
متجاوزانه محسوب می‌شود و عواقب قانونی جدی برای مرتکبان آن 
به دنبال خواهد داشت.تأسیسات هسته‌ای ایران، تحت نظارت آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد و هرگونه حمله به این تأسیسات نه تنها 
نقض معاهدات بین‌المللی، بلکه تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
جهانی است. در این راستا، ایران در نامه‌ای به شورای امنیت هشدار داده 
است که حمله به نطنز »خطر فاجعه پرتوی« را به همراه دارد. این هشدار 
باید به عنوان یک زنگ خطر جدی تلقی شود و جامعه جهانی را به واکنش 
وادارد.نقض قوانین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این زمینه می‌تواند 
تبعات سنگینی برای امنیت جهانی به همراه داشته باشد. تداوم این 
رفتارهای متجاوزانه، نه تنها به افزایش تنش‌ها در منطقه منجر می‌شود، 
بلکه می‌تواند به بحران‌های انسانی و زیست‌محیطی غیرقابل جبرانی نیز 
منتهی شود.در این شرایط، ضروری است که جامعه بین‌المللی به این 
نقض‌های آشکار قوانین بین‌المللی واکنش نشان دهد و از هرگونه اقدام 
نظامی که می‌تواند به بی‌ثباتی در منطقه و جهان منجر شود، جلوگیری 
کند. تنها از طریق دیپلماسی و گفت‌وگو می‌توان به راه‌حل‌های پایدار 
دست یافت و از وقوع فجایع انسانی جلوگیری کرد.در نهایت، بر همه 
کشورها و سازمان‌های بین‌المللی است که با جدیت و قاطعیت به این 
نقض‌ها پاسخ دهند و از اصول بنیادین حقوق بشر و حاکمیت ملی دفاع 
کنند. ما باید به یاد داشته باشیم که صلح و امنیت جهانی در گرو احترام به 

قوانین بین‌المللی و حاکمیت کشورهاست.

مأمویت پزشکیان به دستگاه‌های دولتی برای 
ارائه خدمات با تمام توان

رئیس جمهور در پیامی نوشت: دستگاه‌های دولتی مأموریت یافتند با 
تمام توان، پا به پای همراهی مردم از هیچ خدمتی دریغ نورزند.

 مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: ملت عزیز ایران، همه وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های دولتی مأموریت یافتند با تمام توان و امکانات، پا به پای 
صبوری و همراهی شما »برای ایران« از هیچ خدمتی دریغ نورزند؛ 
به لطف خدا و به مدد همدلی و انسجام، از این روزهای سخت و دشوار 

عبور خواهیم کرد.

روسیه هشدار داد

آمریکا در قبال ایران دچار اشتباه نشود
سخنگوی کرملین نسبت به مرتکب شدن اشتباه از سوی آمریکا در 
قبال ایران هشدار داد. المیادین به نقل از دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین گزارش داد: خاورمیانه در حال گرفتار شدن در آشوب جنگ 
است و این برای روسیه خوب نیست و مسأله خطرناکی به شمار 

می‌رود.

وی اضافه کرد: اگر آمریکا دست به اقدامی علیه ایران بزند مسکو این 
حرکت را یک اقدام اشتباه تلقی خواهد کرد چرا که باعث تشدید 

گسترده تنش‌های کنونی خواهد شد.
 

مادورو:
  ایران به برتری در مقابل اسراییل

 دست یافته است
رئیس جمهور ونزوئلا تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را به شدت 
محکوم کرد. به نقل از الجزیره، نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا 

تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران را به شدت محکوم کرد.
بر این اساس، وی با اشاره به ضربات مهلک و دردناک ایران به دشمن 
صهیونیست گفت: صهیونیست‌ها انتظار نداشتند که توان نظامی ایران 
اینگونه باشد.مادورو خاطر نشان کرد: جهان می داند که ایران به برتری 

نظامی در مقابل اسرائیل دست یافته است.
رئیس جمهور ونزوئلا با رد گزافه گویی های مقامات تروریست 
صهیونیست پیرامون ترور مقامات ارشد ایرانی، تصریح کرد: در نتیجه 
شکست، صهیونیست ها چاره ای جز انجام حملات تروریستی و تهدید 

ترور مقامات ارشد ایران ندارند و این موضوع غیرقابل قبول است.

جهان باید مانع از دستکاری حقایق توسط 
تجاوزگر شود!

وزارت امور خارجه تاکید کرد: جهان باید مانع دستکاری حقایق توسط 
تجاوزگر شود! رژیم صهیونیستی نه تنها مرتکب تجاوز نظامی به ایران 

شده‌، بلکه جنگی را علیه حقیقت و وجدان بشری به راه انداخته است.
 در پیام منتشره در صفحه وزارت امور خارجه در شبکه ایکس آمده 
است: جهان باید مانع از دستکاری حقایق توسط تجاوزگر شود! رژیم 
صهیونیستی نه تنها مرتکب تجاوز نظامی به ایران شده‌است، بلکه 

جنگی را علیه حقیقت و وجدان بشری به راه انداخته است.

اسرائیل پوشش رسانه‌ای خارجی حملات موشکی ایران را ممنوع 
کرده است. چرا؟ برای پنهان کردن حقایق: در حالی که ایران دقیقاً 
اهداف نظامی را مورد هدف قرار می‌دهد، اسرائیل عمداً غیرنظامیان 
را می‌کشد و با هدف قرار دادن صدها شهروند ایرانی از جمله کودکان و 

تخریب بیمارستان‌ها، خانواده‌ها را دچار اندوهی بی‌پایان کرده است.
ایران از رسانه‌ای بین المللی برای افشای جنایت‌های جنگی اسرائیل 
دعوت کرده است. فراموش نکنید: این اسرائیل بود که این تجاوز 

بی‌دلیل را علیه ملتی صلح‌طلب آغاز کرد.

یادداشت

تریبون

وزیر خارجه بابیان اینکه در شرایط حاضر که تهاجمات 
رژیم صهیونیستی ادامه دارد خواهان مذاکره با 
هیچکس نیستیم، تصریح کرد: در ژنو با طرف‌های 

اروپایی فردا گفتگو خواهیم کرد.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در گفتگو با صدا 
و سیما نوشت: آمریکایی‌ها چند بار پیام جدی برای 
مذاکره جدی دادند. با آمریکا به عنوان شریک این 
جنایات این جنایات هیچ حرفی نداریم. با زبان بی 

زبانی می‌خواهند بگویند بیایید مذاکره کنیم.
وی بابیان اینکه در شرایط حاضر که تهاجمات رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد خواهان مذاکره با هیچکس 
نیستیم، تصریح کرد: در ژنو با طرف‌های اروپایی فردا 

گفتگو خواهیم کرد.
عراقچی با تاکید بر اینکه در خصوص توانمندی 
موشکی ایران بر هیچکس تردیدی وجود ندارد، 
تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی نمی‌تواند بپذیرد در 

خصوص توانمندی موشکی خودمان با 
کسی مذاکره کنیم.

وی با اشاره به اینکه موضوع گفتگوی ما با 
اروپایی‌ها هسته‌ای و مسائل منطقه‌ای 
است، بیان کرد: اهداف نیروهای مسلح ما 

مراکز نظامی و اقتصادی است.
عراقچی با بیان اینکه به مقام‌های کشورهایی 

که از سر خیرخواهی می‌گویند به دیپلماسی بازگردید 
می‌گویم ما در میانه مذاکرات بودیم به چه چیزی 

برگردیم؟، تصریح کرد:
از بدو شروع این تجاوزی که صورت گرفت، وزارت 
امور خارجه کنار نیروهای مسلح که شروع به مقاومت 
جانانه و دفاع همه جانبه از کشور کردند، ما هم در 
عرصه سیاست خارجی این اقدام را انجام دادیم. 
تماس‌های مکرری را با وزرای خارجه شاید حدود ٣٠ 

کشور صورت گرفت.

وی تاکید کرد: آقای رئیس‌جمهور نیز با 
تعدادی از سران کشورها صحبت کردند. 
با دبیرکل سازمان ملل صحبت کردم و 
درخواست جلسه اضطراری شورای امنیت 
و نامه‌ای خدمت وی نوشتم که این جلسه 
هفته قبل تشکیل شد و این هفته نیز باز 
به درخواست چین و روسیه و پاکستان 
و الجزایر، جمعی از اعضای شورای امنیت تشکیل 

می‌شود.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی مکاتبه داشتیم و درخواست جلسه 
اضطراری شورای حکام که دوشنبه تشکیل شد، 
گفت: جلسه اضطراری کنفرانس خلع سلاح سه‌شنبه 
تشکیل شد. جلسه اضطراری یا جلسه مربوط به حمله 
به ایران در روز شنبه در جلسه وزرای خارجه سازمان 
همکاری اسامی برگزار خواهد شد. این جلسه طبق 

روال خودش و طبق برنامه قرار بود انجام شود اما به 
درخواست ما یک جلسه ویژه به این حمله اختصاص 

داده شد.
وی افزود: طبیعی است که از شورای امنیت، از 
شورای حکام و سازمانهای اینگونه که غربی‌ها 
اکثریت آن را دارند توقع نمی‌رود که اقدامی علیه 
رژیم صهیونیستی انجام دهند و ما هم توقعی 
نداشتیم ولی می‌خواستیم این به دنیا ثابت شود و 

نشان داده شود.
عراقچی با تاکید بر اینکه ما اهدافی که در سرزمین‌های 
اشغالی هدف قرار می‌دهیم که مراکز نظامی است، 
اظهار داشت: هیچ منطقه مسکونی و ساختمان عادی 
و بیمارستان‌ها در اهداف ما وجود ندارد. خبر دارم 
حملات موشکی ما چقدر با دقت طراحی شده است و 
چقدر موازین اخلاقی و حقوق بین الملل از نظر جنگی 

در آن رعایت می‌شود.

وزیر

خریدار  امام جمعه موقت تهران به 
صهیونیست ها گفت: شما شاهد یک 
آشفتگی راهبردی، اختلاف شدید داخلی، 
رعب و وحشت، ضربات جبران‌ناپذیر 

حیثیتی، و پدافندهای خودزن هستید.
 حجت الاسام محمد جواد حاج علی 
اکبری امام جمعه موقت تهران در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته پایتخت 
که با وجود شرایط خاص کشور باحضور 
بی نظیر و پرشور مردم برگزار شد، ضمن 
سفارش به رعایت تقوا گفت: در حقیقت 
مؤمنین در جریان الهی به پاکان عالم تاسی 
می‌کنند.به صدر نشین و حقیقت طهارت، 
حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم 

تاسی می‌کنند.
وی‌افزود: اولیای خدا توقع دارند 
دوستانشان راه آنها را در پاکی ادامه دهند. 
آنها توقع دارند دوستانشان طهارت، پاکی 
و پاکدامنی را دوست بدارند تا ان شاءالله 
در ملاقات با حضرت حق در لحظه ارتحال 
تمیز و پاک به ساحت قدس ربوبی مشرف 

شوند.
در  علی‌اکبری  حاج  حجت‌الاسام 
خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته 
تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، 
در حالی‌که آیه شریفه »نصر من‌الله و فتح 
قریب« مقابل محراب به بزرگی نماز نصب 
شده بود، گفت: قرآن کریم به صراحت 
اعلام می‌کند که همه اعمال انسان تنها با 
تقوا مورد پذیرش پروردگار متعال قرار 

می‌گیرد.
وی با اشاره به اهمیت خانواده در اسام، 
افزود: در فرهنگ اسامی، اصالت با 
خانواده است و فقه ما، فقه خانواده‌مدار 
و خانواده‌بنیان است و این از تأسیس و 

تحکیم تا تعالی خانواده است.
خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: این 
روزها، جنگی تمام‌عیار و شناختی علیه نهاد 
خانواده در جریان است. جریان استحاله 
زنان، در حقیقت جنگی است علیه خانواده. 
سبک زندگی جدید نیز علیه خانواده 
عمل می‌کند و در چنین شرایطی، باید با 

تمسک به اهل بیت عصمت و طهارت، توجه 
مضاعفی به مسئله خانواده داشته باشیم.

وی ادامه داد: دشمنان نه تنها در جنگ نرم، 
بلکه در جنگ سخت نیز خانواده را هدف 
قرار داده‌اند که نمونه آن را می‌توان در غزه 
مشاهده کرد. این نسل‌کشی علیه خانواده 
است و حتی در ایران نیز جنگ علیه 

خانواده ادامه دارد.
حجت‌الاسام حاج علی‌اکبری تصریح 
کرد: امیدواریم در این عرصه خطیر، به‌ویژه 
در موضوع مهم جمعیت و پرباری آن، ملت 

عزیز ما موفق و سربلند باشند.
وی با اشاره به نزدیک شدن ایام محرم، 
بیان کرد: ماه محرم در راه است و چه 
ماهی است این محرم و چه مکتبی است 
مکتب اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام(. 
به تعبیر امام راحل، هرچه داریم از محرم 
و صفر است و هرچه داریم از امام حسین 

)علیه‌السلام( داریم.
امام جمعه موقت تهران عنوان کرد: 
امسال، حال‌وهوای کشور اقتضا می‌کند که 
حسینی‌ترین محرم تاریخ را تجربه کنیم؛ 
با عاشورا و تاسوعایی متفاوت و ان‌شاءالله 
اربعینی ماندگار. از تمامی دست‌اندرکاران 
برنامه‌های محرم، هیئت‌ها، حسینیه‌ها و 
مساجد تمنا داریم که امسال برنامه‌ها را بر 
مدار حماسه، شجاعت و مقاومت طراحی 
و اجرا کنند، چراکه این اقتضای ویژه زمانی 
ماست. همچنین با الفت و مهربانی نسبت 
به آسیب‌دیدگان، به وظیفه تبیین و جهاد 

تبیین عمل کنند.
حجت الاسام حاج علی اکبری با اشاره به 
هفته تبلیغ، گفت: به روح شهدای تبلیغ 
درود می‌فرستیم. در سالروز تأسیس 
»سازمان تبلیغات اسلامی« که روز تبلیغات 
اسلامی است برای شهدای این عرصه 

آرزوی علو درجات داریم.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به تجاوز 
رژیم صهیونیستی در جمعه گذشته، 
اظهار کرد: ملت عزیز ما سحرگاه جمعه 
۲۳ خرداد گذشته را با خبر شهادت بزرگ 
عزیزانمان آغاز کردند؛ سردارانی رشید 

و یادگاران دوران دفاع مقدس، از باقری تا 
سامی و حاجی‌زاده گرفته که جای آنان 
در این نماز جمعه خالی است تا دانشمندان 
هسته‌ای همچون شهید تهرانچی، مینو 
چشم، فریدون عباسی، شهید فقهی و دیگر 
عزیزان، تا کودکان، بانوان و مردم عادی، 
خون‌هایشان در هم آمیخت. روز جمعه 

گذشته، روزی عجیب بود.
وی افزود: این شهادت بزرگ، به دست 
شقی‌ترین دشمنان خداوند در زمانه ما رقم 
خورد. در طول هفته نیز عزیزان دیگری به 
شهادت رسیدند، همچون کاظمی، محقق 
ربانی و بسیاری دیگر از کودکان، زنان و 
مؤمنان و این روند ادامه داشت؛ همچنین 
از گروه‌های امدادی تا عزیزانمان در پدافند 
قهرمان که به دلیل شرایط موجود، حقشان 

به درستی ادا نشد.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: کافی 
بود فقط یکی از این عزیزان به شهادت برسد 
تا ملت ما به خروش آید. شهادت سلامی، 
حاجی‌زاده، باقری، رشید و دیگران، هر 
کدام برای یک حرکت بزرگ کافی بود، اما 
هم‌زمانی این وقایع مانع از ادای حق واقعی 

آنان شد.
وی بیان کرد: در برابر روح مطهر و اراده 
راسخ این شهیدان، سر تعظیم فرود 
می‌آوریم. یاد الهام‌بخش آنان، چراغ راه 
نسل‌های آینده خواهد بود. همچنان 
که یاد شهید چمران، آن استاد عارف، که 
الگویی برای فرماندهان، اساتید و همگان 
بود، گرامی می‌داریم. برخی از عزیزان ما 

خانوادگی به شهادت رسیدند و یادشان 
ان‌شاءالله همواره در دل ملت زنده خواهد 
ماند.امام جمعه موقت تهران گفت: 
هفته ما اینگونه با رفتار ابلهانه، خبیثانه، 
بزدلانه و تروریستی رژیم صهیونیستی 
در صبح جمعه ۲۳ خرداد، در شرایطی که 
مذاکرات غیرمستقیم در جریان بود و قرار 
بود یکشنبه نیز ادامه یابد، آغاز شد. پس از 
گفتگوی طولانی ترامپ و نتانیاهو، که خود 
فریبی دیگر بود و به ظاهر ترامپ مخالف 

حمله بود، این اقدام صورت گرفت.
وی ادامه داد: حمله‌ای غافلگیرانه و 
چندجانبه به مراکز هسته‌ای، فرماندهی، و 
منازل مسکونی کشورمان انجام شد.]رژیم 
صهیونیستی[ پس از ۲۰ ماه جنگ در غزه و 
فلسطین، با حمایت اطلاعاتی، تجهیزاتی، 
تسلیحاتی و عملیاتی آمریکا، این رژیم وارد 

میدان شد.
حجت‌الاسلام حاج علی‌اکبری افزود: هدف 
نخست آنان، شکستن ساختار دفاعی و 
فرماندهی ما و ترور دانشمندان برجسته 
کشور برای زمین‌گیر کردن توان دفاعی 
ایران بود. هدف دوم نیز این بود که با تصور 
غلط از مردم ایران و مشکلات معیشتی، 
فکر می‌کردند می‌توانند در جنگ شناختی 
مردم را در برابر حاکمیت قرار دهند. 
برنامه‌هایشان دقیق بود، اما محاسباتشان 

غلط و خنده‌دار بود.
وی تصریح کرد: دشمنان اسلام، بشریت 
و انقاب چقدر احمق و سبک‌سر بودند. 
در یک سوی میدان، ملت ایران با دفاع 
مقدسی پرافتخار از شب عید غدیر، به نام 
امیرالمؤمنین )علیه‌السلام(، عملیات خود 

را آغاز کرد.
وی افزود: حکمت، شجاعت و درایت رهبر 
عالی‌قدر کشورمان در پیام‌هایی با صلابت، 
امیدآفرین و آرامش‌بخش، موجب شد تا 
فرماندهان جایگزین شوند و عملیات وعده 
صادق ۳ آغاز شد. شورای عالی امنیت ملی 
تشکیل جلسه داد، تصویب کرد و در زمانی 

کوتاه، عملیات بزرگ آغاز شد.
امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: از سوی 

دیگر، مردم با غیرت، درخواست انتقام و 
پاسخ کوبنده داشتند. این تجلی متانت، 
آرامش، عقلانیت و معنویت بود که رهبر 
معظم انقلاب نیز به آن اشاره فرمودند. 
وحدت شگفت‌انگیز ملت، در نماز جمعه 
متفاوت و راهپیمایی میلیونی غدیر 

جلوه‌گر شد.
وی ادامه داد: خانواده شهدا، اصناف، اقشار 
مختلف، در داخل و خارج، همه با هم 
برخلاف محاسبات دشمن به میدان آمدند. 
نمونه‌ای چشم‌نواز از آن، در صدا و سیما و 

مجری بانوی زینبی دیده شد.
حجت‌الاسلام حاج علی‌اکبری گفت: طلوع 
محبت، برادری و مساوات در میان مردم ما، 
به‌طرز وصف‌ناپذیری ادامه یافت. نیروهای 
مسلح با تدابیر عالی، آمادگی‌های قبلی 
و اشراف اطلاعاتی، حمله‌ای جوانمردانه 
و اخلاق‌مدار انجام دادند و در عمق 
سرزمین‌های اشغالی، با عبور از گنبد 

آهنین، ضربه‌هایی سنگین وارد کردند.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: عملیات 
پدافندی، حفاظت از ملت، سپر دفاعی 
گسترده و اتحاد مثال‌زدنی نیروهای مسلح 
از نکات برجسته این واقعه بود. همچنین 
صدای واحدی از مسئولان کشور شنیده 
شد؛ از رئیس‌جمهور تا رؤسای مجلس و قوه 
قضائیه، همه با هماهنگی و اتحاد در میدان 

حاضر بودند.
امام جمعه موقت تهران افزود: این است 
ایران ولایت امیرالمؤمنین )علیه‌السام(، 
ایران ولایت فقیه که با مقاومت ملی و در 
سایه انقلاب اسلامی، استقلال ملی خود را 

حفظ کرده است.
وی اظهار کرد: در طرف مقابل، یک رژیم 
جعلی، بی‌تاریخ، بی‌هویت، تروریستی و 
دست‌آموز شیطان بزرگ، با رهبری باندی 
جنایتکار، کودک‌کش، خونخوار و منزوی 
در میان ملت‌های جهان قرار داشت که به 
جنگ با ملتی چون ایران آمده‌اند. بیچارگی 
و استیصال رژیم صهیونیستی آغاز شده و 
همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، 

بیچاره خواهند شد.

عراقچی: ما درخواست مذاکره با هیچ‌کسی نداریم

خریدار  رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیم 
آمریکا در حوزه‌های اطلاعاتی، تجهیزات و 
امکانات نظامی، رژیم صهیونیستی مُرده را 

زنده نگه داشته است.
 محمدباقر قالیباف طی پیامی خطاب 
به مردم، گفت: امروز ما هفتمین روز از 
تجاوز وحشیانه رژیم کودک‌کش منحوس 

صهیونیستی را داریم.
وی متذکر شد: در حرکت اولیه‌ای که آن‌ها 
این تجاوز را آغاز کردند، فکر کردند در آن 
چند ساعت اول آمدند و با قدرت کار را 
پیش می‌برند. ملت عزیز ما دید که نیروهای 
مسلح ما بعد از حرکت اول آن‌ها، به سرعت 
میدان را به دست گرفتند و از روزی که ما 
میدان را بعد از چند ساعت به دست گرفتیم 
تا امروز، هم گنبد آهنینی که سالیان سال 
و چندین دهه روی آن تبلیغ کردند که 
هیچکس توان نفوذ به آنجا را ندارد را زدیم 
و امروز ثابت کردیم در حیفا، در تل‌آویو، در 
شرق، غرب، شمال و جنوب آنجا را اراده 
کردیم و زدیم و هر جا را اراده کردیم، زدیم 
و نیروهای مسلح ما اقتدار خودشان را نشان 

دادند و حفظ کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن گرامی 
داشت یاد شهدای عزیز و گرانقدرمان، 
گفت: چه نیروهای مسلح و چه مردم نشان 
دادند که ایران و ایرانی در شجاعت خودش، 
در درایت خودش و در مدیریت خودش، 
آن وظیفه‌ای را که باید انجام دهد، به 

درستی الحمدالله انجام داد و امروز دارد 
میدان‌داری می‌کند.

قالیباف ادامه داد: البته من این را خیلی 
صریح عرض کنم که رژیم صهیونیستی 
اگر خودش باشد و خودش، مطمئن باشید 
یک روز هم زیر این تهاجمات و آفندی که 
داریم پاسخ می‌دهیم به تجاوز وحشیانه او، 
دوام نخواهد آورد. بدون شک، حمایت‌های 
مستقیم و غیرمستقیم آمریکا چه در 
حوزه‌های اطلاعاتی، چه در حوزه‌های 

تجهیزات و امکانات نظامی و چه در حوزه 
مدیریت جنگ و حمایت سیاسی است که 

این مُرده را زنده نگه داشته است.
وی گفت: البته ما خویشتن‌داری از 
خودمان نشان دادیم و می‌دهیم که 
نمی‌خواهیم جنگ را گسترش دهیم، اما 
این رئیس جمهور متوهم آمریکا باید بداند 
که ملت ما مثل ملت‌های غرب نیست که 
با یک تهدید، آن‌ها را در کنترل خودش 

بگیرد و هرچیزی را به آن‌ها تحمیل کند.

 

او نمی‌تواند امروز در جنگ تحمیلی که 
امروز به ما تحمیل کرده و خاف همه 
مقررات بین المللی است و با تهدیدات 
متوهمانه‌ای که الان دارد انجام می‌دهد، 
فکر کند که می‌تواند صلح را هم به ما 
تحمیل کند. ایران نه جنگ تحمیلی را 
تحمل می‌کند و نه صلح تحمیلی را و این را 

ما در تاریخ نشان دادیم و ثابت کردیم.
وی یادآور شد: ما در جنگ گذشته 

حزب بعث و صدام هم علی رغم اینکه 
همه آمریکایی‌ها و همه غربی‌ها، همه 
حمایت‌ها را از آنان داشتند، اما ایران بود 
که پیروز شد و مطمئن باشید که امروز هم 

اینگونه است.
قالیباف اظهار کرد: جا دارد تقدیر و تشکر 
کنم از ملت فهیم و عزیز ایران، چرا که امروز 
هر قوم ایرانی، هر مذهب و هر دین ایرانی 
و هر کسی با هر گرایش و سلیقه سیاسی و 
حتی آن‌هایی که شاید معترض به جمهوری 
اسلامی هم هستند یا جمهوری اسلامی را 
قبول ندارند، امروز همه یکپارچه ایستادند 
و دارند از ایران عزیزمان دفاع می‌کنند و 
پرچم ایران را برافراشته می‌گیرند که من 
بابت این فهم و درک و شجاعت سر تعظیم 

فرود می‌آورم.
وی بیان کرد: ارزش این وحدت و 
یکپارچگی به مراتب بیشتر از این حرکت 
نظامی است که دلاورمردان ما در میدانی 

که به دست گرفتند، انجام می‌دهند. 
ان‌شاالله که ما هم توفیق داشته باشیم به 
عنوان خدمتگزار مردم و نماینده آن‌ها 
مردانه چه در حمایت در مسائل داخلی و 
پشتیبانی‌هایی که لازم است برای مردم 
عزیزمان انجام دهیم با همکاری دولت 
محترم و قوه قضائیه و همه ارکان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی تا آخر بایستیم و 
بتوانیم کارها را پیش ببریم و سعی می‌کنم 
که همیشه این ارتباط و صحبت‌مان را با 

مردم داشته باشیم.



مستاجران بخوانند
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رفتار هیجانی و خرید مازاد مواد غذایی سبب 
افزایش ضایعات می‌شود

رصد روزانه بازار کالاهای اساسی نشان می‌دهد برخی شهروندان 
مبادرت به خرید اقلام خوراکی مازاد نیاز روزانه و حتی ماهانه کرده که 

این امر هدررفت مواد غذایی را در کشور افزایش می‌دهد.
 رصد روزانه بازار کالاهای اساسی نشان می‌دهد همچنان برخی نگران 
تأمین کالاهای اساسی هستند به طوری که یکی از شهروندان مبادرت 

به خرید ۳۰ کیلو گرم عدس از یک حبوبات فروشی کرد.
این در حالی است که بارها وزیر جهاد کشاورزی و دبیر قرارگاه 
امنیت غذایی تاکید کرده‌اند اقلام ضروری مردم اعم از انواع 
لبنیات، حبوبات، غلات و سایر مواد غذایی در کشور به طور کامل 

موجود است.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت که 
در فصل برداشت محصولات کشاورزی قرار داریم و تولیدات مازاد نیاز 

داخل بوده به طوری که صادرات همچون قبل تداوم دارد.
خرید ۲۰۰ عدد نان در یک مرحله نمی‌تواند رفتار مناسبی در شرایط 
فعلی باشد زیرا بیشتر به سمت هدررفت مواد غذایی شده و ضایعات 

افزایش می‌یابد.
اینگونه برخوردها سبب شده تا مدیران برخی فروشگاه‌ها و نانوایی‌های 
مبادرت به سهمیه‌بندی شوند و برای خرید سقف تعیین کنند تا مانع 

هدررفت این اقلام شوند.
سالانه بین ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی در کشور تولید 
می‌شود که بخش زیادی از این آمار برای نیازمندی بازار داخل بوده و 

باقی صادر می‌شود.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
بخشودگی جریمه تاخیر در بارگذاری فهرست 

حقوق و دستمزد و پرداخت مالیات متعلقه
سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی جریمه تاخیر در بارگذاری 
فهرست حقوق و دستمزد و پرداخت مالیات متعلقه تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴ 

خبر داد.
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: با عنایت به مواعد زمانی ارسال 
فهرست و همچنین پرداخت مالیات متعلق حقوق و محدودیت‌های 
مؤدیان مالیاتی ادارات کل امور مالیاتی موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا 
جریمه تأخیر در بارگذاری فهرست حقوق و دستمزد و پرداخت مالیات 
متعلق موضوع‌بند ز تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۴ برای ماه‌های 
اردیبهشت و خرداد سال ۱۴۰۴ در مواردی که فهرست مربوطه و یا 
مالیات متعلقه تا بیست و دوم تیرماه سال ۱۴۰۴ حسب مورد بارگذاری 
و یا پرداخت می‌شود با رعایت ماده )۱۹۱( قانون مالیات‌های مستقیم 

مورد بخشودگی قرار گیرد.

با انتقال حساب از بانک عامل به سایر بانک‌ها
امکان برداشت مبالغ فروش نان برای نانوایان 

فراهم شد
 مدیر اجرایی سامانه هوشمندسازی یارانه آرد و نان اعلام کرد: با انتقال 
حساب واریز مبالغ فروش نان از بانک عامل به حساب صاحب نانوایی در 

سایر بانک‌ها، امکان برداشت مبالغ فروش نان برای نانوایان فراهم شد.
 

محمد رسول نظافتی روز جمعه گفت: با توجه به اختلال پیش‌آمده 
در بانک عامل، با همکاری بانک مرکزی »یک حساب فعال متعلق 
به صاحبان نانوایی‌ها در سایر بانک‌ها« به عنوان حساب پشتیبان 
کارتخوان‌های نانینو فعال شده و فرآیند واریز مبالغ فروش نان به این 

حساب‌ها، از بامداد دیروز آغاز شده است.
وی با بیان اینکه پیامک واریز هم از بانک مربوطه برای صاحب نانوایی 
ارسال شده افزود: واریز به این حساب‌های بانکی تا زمان رفع اختلال 

بانک عامل ادامه خواهد داشت.
نظافتی با تأکید بر اینکه امکان خرید اعتباری از سامانه آرد فراهم شده 
و نانوایان می‌توانند به صورت اعتباری نسبت به خرید آرد اقدام کنند 
گفت: سامانه هوشمندسازی یارانه آرد و نان مثل گذشته فعال و در 
دسترس است و نانوایان لازم است فروش نان را بدون دغدغه و مشکل از 

طریق کارتخوان‌های هوشمند انجام دهند.
 از صبح ۲۷ خرداد با حمله سایبری به بانک عامل مجری 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، برخی نانوایان که از 
کارتخوان‌های متصل به حساب این بانک استفاده می‌کردند، 
امکان دریافت وجوه فروش نان را نداشتند که با تمهیدات اندیشیده 
شده در این خصوص، این امکان در حال حاضر برای نانوایان فراهم 

شده است.

مسافران تنها از طریق پایانه‌ها و وب‌سایت 
رسمی، بلیت خریداری کنند

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت:مسافران تنها از طریق پایانه‌ها و وب‌سایت رسمی، بلیت 

خریداری کنند.

داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اشاره به رصد، کنترل و ابلاغ نرخ 
مصوب بلیت حمل‌ونقل جاده‌ای در تابلوهای پایانه‌های مسافری و 
فروش اینترنتی، اظهار کرد: مسافران تنها از طریق وب‌سایت‌های 
شرکت‌های حمل‌ونقل و پایانه‌های مسافری نسبت به تهیه بلیت 

اقدام کنند.
باقرجوان بیان کرد: مواردی مبنی بر آزادسواری برخی مسافران در 
خارج از پایانه‌های مسافری و دریافت مبالغ اضافه کرایه توسط برخی 
ناوگان عمومی و شخصی گزارش شده و توصیه می‌شود مسافران از 
تهیه بلیت از طریق مبادی غیررسمی و خارج از پایانه‌ها جدأ خودداری 

کنند.

بازار

وزیر راه و شهرسازی از شناسایی ساختمان های 
آسیب دیده و نظارت مستمر بر نرخ  بلیت قطار خبر 

داد.  
 فرزانه صادق در مصاحبه زنده تلویزیونی گفت: طی 
هماهنگی با استاندار تهران و ستاد مدیریت بحران 
همکاران ما در سازمان نظام مهندسی و بنیاد مسکن 
بازدیدهای میدانی را به جهت شناسایی و ثبت 
میزان خسارت ساختمانهای آسیب دیده را آغاز 

کرده اند.
وی افزود: دولت پشتیبانی حداکثری را در نوسازی و 

بازسازی منازل مسکونی خواهد داشت، 
نیاز به مراجعه حضوری مردم نیست و 
محدودیتی به لحاظ گسیل اکیپ های 

میدانی نداریم.
صادق در ادامه گفت: تا پایان روز ۲۹ خرداد 
ماه ۲۷ درصد از حجاج به کشور بازگشته اند.  
 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تشکیل ستاد 

بازگشت حجاج در وزارت راه و شهرسازی در تعامل با 
سازمان حج و زیارت گفت: ایمنی و بازگشت حجاج 
برای ما در اولویت است وبا رایزنی‌ها و  بررسی های 

انجام شده در روزهای آتی بازگشت حجاج از 
مبادی دیگر جاده ای و ریلی در دست اقدام 
است.   وی ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران بر 
نرخ بلیت ها نظارت مستمر و دقیق دارند اما 
به مردم توصیه می کنیم خرید بلیت را از 
سایتهای رسمی شرکتهای حمل و نقلی انجام دهند و 

از سایتهای غیررسمی بلیت نخرند.
وی عنوان کرد: در اولین ساعات حمله ددمنشانه رژیم 

صهیونیستی به کشور ستاد بحران را تشکیل دادیم و 
در حوزه حمل و نقل با افزایش ناوگان جاده ای و ریلی 
به خصوص برای حمل کالاهای اساسی  تدابیری اتخاذ 
شد.صادق افزود:از صبر و همراهی مردم و سعه صدر 
هموطنان تشکر می کنیم که در کمال آرامش ما را 
همراهی کردند، با افزایش تعداد قطارها و ظرفیت 

ناوگان اتوبوسرانی جای نگرانی برای مردم نیست.
ظرفیت ناوگان جاده ای را به مقصدهای پرسفر 
همچون خوزستان، بندرعباس و مشهد نیز افزایش 

داده ایم.

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی گفت: تولید در 
اردیبهشت ماه رکورد زد و ۲۰۳ هزار تن روغن در 

کشور تولید شد.
علیرضا شریفی، دبیر انجمن روغن نباتی از تولید 
کم سابقه روغن در اردیبهشت خبر داد و گفت: در 
اردیبهشت ماه تولید روغن به ۲۰۳ هزارتن رسید که 
در طول ۴۰ سال گذشته تولید در اردیبهشت بیش از 

۱۶۰ تا ۱۷۰ هزارتن نبوده است.
شریفی با بیان اینکه کارخانجات روغن با ظرفیت بالا 

مشغول فعالیت هستند، افزود: موجودی 
روغن خام در بنادر و مخازن کارخانجات به 
میزان کافی وجود دارد، ضمن اینکه دولت 
از مخازن استراتژیک مقدار قابل توجهی 

روغن در اختیار کارخانجات قرار داده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه مقدار زیادی 
از مطالبات کارخانجات تسویه شده است، 

گفت: مابقی مطالبات در حال تسویه است و همواره 
روند تولید مطلوب است. البته گزارش‌های می‌رسد که 

در برخی شهرها، برخی واحدهای اجرایی 
و اوزان ممکن است وجود نداشته باشد، 
اما در نگرش کلان براساس آمار تولید و 
موجودی‌ها چشم انداز امیدوار کننده ای در 

خصوص روغن برای ما ترسیم می‌کند.
وی نیاز و مصرف ماهانه روغن کشور ۱۸۰ تا 
۱۹۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: در ۶ ماهه 
اول بواسطه گرم شدن هوا، مصرف کاهش می‌یابد. اما 
کل مصرف در طول سال ۲ میلیون تن است که براین 

اساس متوسط مصرف ماهانه ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزارتن 
است که به نظر می‌رسد در ۶ ماهه اول فراتر از ۱۶۰ 
تا ۱۷۰ هزارتن نرود، درحالیکه ۲۰۳ هزارتن تولید 

داشتیم.
دبیر انجمن روغن نباتی ادامه داد: برنامه افزایش 
توزیع روغن به طور کلی در سطح کشور وجود دارد 

و جای هیچ گونه نگرانی در این خصوص وجود ندارد.
هم اکنون به واسطه افزایش تقاضا روغن تولید شده 

مستقیماً وارد چرخه عرضه به مردم می‌شود.

یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دهک های چهارم 
تا نهم که معمولا پایان هر ماه واریز می‌شد 
امروز به حساب سرپرستان خانوار نشست 
که در مقایسه با ماههای قبل دو روز زودتر 
پرداخت شده است. یارانه نقدی مرحله 
۱۷۲ مربوط به خرداد ماه ١٤٠٤ به حساب 
سرپرستان خانوارهای دهک های چهارم تا 
نهم در سراسر کشور واریز و قابل برداشت 

است.‎طبق اعلام سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها؛ یارانه مرحله ۱۷۲ به مبلغ ۱۴۸ 
هزار و ۹۱۰ میلیارد ریال به حساب ۱۶ 
میلیون ۸۴۳ هزار و ۱۹۶ نفر در دهک های 
چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و قابل 
برداشت است.سازمان هدفمندسازی 
تاکید کرد: مبلغ واریزی با در نظر گرفتن 
کسر اقساط وام‌های سرپرستان وام‌گیرنده 

صورت گرفته است.شایان ذکر است، بر 
اساس دهک‌بندی اعلام شده از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۴۹ میلیون و 
۶۴۳ هزار و  ۵۲۵ نفر در دهک های اول تا 
سوم قراردارند که یارانه نقدی آنها هر ماه به 
حساب سرپرستان این خانوارها توسط ٢٨ 
بانک عامل در سراسر کشور واریز می شود.

یارانه دهکهای چهارم تا نهم به ازای هر نفر 

۳۰۰ هزار تومان است. روز ۲۵ خرداد نیز 
یارانه دهکهای اول تا سوم به مبلغ هر نفر 
۴۰۰ هزار تومان واریز شده بود.بنابراین 
گزارش در سال‌های گذشته پرداخت یارانه 
برای همه مشمولان، بیستم هر ماه انجام 
می‌شد؛ اما از بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ پرداخت‌ 
یارانه بر اساس زمان‌بندی انجام می‌شود.
بدین‌ترتیب مستمری مددجویان کمیته 

امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
کشور بیستم هر ماه، یارانه نقدی و معیشتی 
خانوار دهک‌های یک تا سه به مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان به ازای هر نفر ۲۵ هر ماه، یارانه 
نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول به 
ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان سی‌ام هر ماه و 
یارانه دارو و هزینه حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی 

سوخت، از ابتدای ماه انجام می‌شود.

وزیر 

وغن ر

خریدار   در این گزارش به بررسی تمدید 
اجاره خانه در شرایط جنگی می‌پردازیم.

 با توجه به گذشت چندین روز از آغاز جنگ 
بین کشورمان و رژیم صهیونیستی و نزدیک 
شدن به فصل جابه‌جایی مستاجران، 
بسیاری از هموطنانمان نگران تمدید اجاره 
خانه در شرایط جنگی هستند که در ادامه 

گزارش به بررسی این موضوع می‌پردازیم.

براساس قانون در شرایط جنگی اجاره 
خانه تمدید می‌شود؟

در قانون اساسی کشور به طور دقیق به 
مقوله تمدید اجاره خانه در شرایط جنگی 
اشاره ای نشده است. اما با توجه به وضعیت 
کشور و ادامه جنگ با رژیم صهیونیستی 
می‌توان پیش‌بینی کرد که اجاره نامه هایی 
که تاریخشان در روزهای اخیر به اتمام 
رسیده است یا در چند روز آتی پایان می‌یابد 
بصورت کوتاه مدت )به عنوان مثال:یک 
یا دوماهه( تمدید شود تا با اتمام جنگ و 
برگشتن به شرایط عادی کشور مستاجران 
بتوانند اجاره نامه جدید بنویسند یا جابه‌جا 
شوند. البته باید دانست که این پیش بینی 
به معنای حتمی بودن تمدید اجاره خانه ها 

در شرایط جنگی این روز ها نیست.
همچنین باید توجه داشت که مردم 
کشورمان همواره همبستگی و اتحاد خود 
را به جهانیان نشان داده اند و مطمئنن 
صاحبخانه ها با وجود شرایط جنگی کشور 

مستاجران را درک خواهند کرد.

صاحب خانه چگونه می‌تواند حکم 
تخلیه ملک را بگیرد؟

قانون اجاره در خصوص شرایطی که موجر 
میتواند اقدام به تخلیه ملک اجاره داده شده 
نماید موادی را پیش بینی نموده است.این 
مواد غالبا در قوانین مختلفی نظیر قانون 
مدنی و قانون موجر و مستاجر سال ۵۶، ۶۲ 

و ۷۶ آمده است.
در ادامه به بررسی مهمترین و رایج ترین 
شرایط تخلیه ملک در شرایط عادی 
میپردازیم:بیش از ۳ ماه از مهلت پرداخت 

اجاره بها توسط مستاجر گذشته باشد و 
ایشان هیچ گونه مبلغی به موجر پرداخت 

ننموده باشد.
مستاجر اقدام به استفاده غیر مشروع از 

ملک مورد اجاره نماید.
مستاجر عین مستاجره را به شخص 

دیگری منتقل نموده باشد.
علی رغم اتمام مدت زمان قرارداد اجاره 
مستاجر همچنان به تصرف ملک ادامه 
دهد.نکته: قرارداد اجاره فی مابین موجر 
و مستاجر میتواند به دو صورت رسمی 

و ‌یا غیر رسمی ‌منعقد گردد. از همین 
رو چنانچه قرارداد رسمی‌ باشد مالک 
میبایست جهت درخواست تخلیه ملک به 

اداره ثبت اسناد مراجعه نماید.
مالک بایستی پس از طی مراحل قانونی و 
گرفتن حکم تخلیه جهت درخواست صدور 
اجراییه به همان دفتر خانه ای که قرارداد 

اجاره در آن منعقد گردیده مراجعه نماید.

مستاجر چه حق و حقوق هایی دارد؟
برای مستاجران نیز مانند موجر ها حقوقی 

در قانون اساسی ذکر شده است که در 
ادامه به بررسی چند مورد از مهمترین آنها 

می‌پردازیم.

حق استفاده از ملک:
مستاجر حق دارد از ملک اجاره‌ای مطابق با 

موضوع قرارداد و عرف استفاده کند. 

حق فسخ قرارداد:
در صورتی که ملک دارای عیبی باشد که 
مانع استفاده مستاجر از آن شود، مستاجر 
حق فسخ قرارداد را دارد. همچنین، در 
صورتی که موجر بدون دلیل موجه از انجام 
تعمیرات ضروری خودداری کند، مستاجر 

می‌تواند قرارداد را فسخ کند. 

حق مطالبه خسارات:
اگر در ملک اجاره‌ای خساراتی ناشی از 
عیوب یا کوتاهی موجر ایجاد شود، مستاجر 
حق دارد خسارات وارده را از موجر مطالبه 

کند. 

حق دریافت ودیعه:
در پایان مدت اجاره و تخلیه ملک، مستاجر 
حق دارد ودیعه‌ای که به موجر سپرده است 

را پس بگیرد. 

حق سرقفلی:
در برخی موارد خاص، مستاجر حق 
سرقفلی دارد و در صورت تخلیه ملک، 

می‌تواند این حق را مطالبه کند.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛ شناسایی ساختمان های آسیب دیده

وغن رکورد زد تولید ر

وزیر جهاد کشاوزی اعلام کرد

مشکلی در توزیع کالا در سراسر کشور نداریم

خریدار  وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اعطای »سهمیه ویژه« کالاهای اساسی 
به استان‌های مسافرپذیر و زیارتی گفت: 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تامین شده 
و هیج مشکلی در توزیع و عرضه محصولات 

در سراسر کشور وجود ندارد.
به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، 
غلامرضا نوری در جلسه نشست معاونان 
و مدیران وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
کرد: با همراهی و همدلی مردم و تلاش 

مدیران جهاد کشاورزی، اتحادیه‌ها و 
اصناف شرایط بازار و روند توزیع و عرضه 
محصولات کشاورزی و اقلام مورد نیاز 
مردم در آرامش کامل و طبق روال در حال 

انجام است.
وی گفت: به منظور مدیریت دقیق بازار 
اختیار برنامه‌ریزی، تنظیم بازار، توزیع و 
عرضه مطابق با رصد و نیازها به استانداران 

تفویض شده است.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: به 
طور طبیعی در برخی استان‌ها با افزایش 
سفرها، میزان تقاضا برای محصولات 
غذایی افرایش یافته است، »سهمیه ویژه«‌ 
برای تامین کالاهای اساسی در استان‌های 
مسافرپذیر و زیارتی در نظر گرفته شد که 

باعث تعادل در تقاضا و عرضه می‌شود.
وی از همراهی و همدلی مردم و ایفای 
نقش اتحادیه‌ها و اصناف در مدیریت بازار 
محصولات غذایی قدردانی کرد و گفت: کالا 
به وفور وجود دارد و ضرورتی ندارد مردم 

خرید احساسی کرده یا ذخیره‌سازی کنند.

فعالیت بدون وقفه بنادر در بارگیری و 
توزیع نهاده و آذوقه به استان ها

یک کارشناس حوزه بنادر و دریانوردی از 
ادامه فعالیت بنادر و توزیع مناسب نهاده 
های تولید و آذوقه به مراکز استان ها خبر 
داد و گفت: فعالیت توزیع بدون کوچکترین 

وقفه ای در حال انجام است.
حسن بیک محمدلو یک کارشناس حوزه 
بنادر و دریانوردی گفت: در شرایطی که 
کشور مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته و پاسخ متناسب هم از سوی ایران 
در حال داده شدن است یکی از موضوعات 
بسیار مهم این است که زندگی عادی 
جریان داشته باشد و مردم بدون داشتن 
دغدغه تأمین مواد غذایی به زندگی عادی 

خود ادامه دهند.
وی ادامه داد: از ملزومات این امر نیز جریان 
داشتن فعالیت‌های اقتصادی و تجاری 
کشور است که این فعالیت‌ها نباید متوقف 

شود.
بیک محمد لو تصریح کرد: خوشبختانه 

فرایند مستمر و بدون وقفه‌ای از تأمین 
نهاده و حمل و نقل آنها تا بنادر و ارسال 
به مراکز استان‌ها در حال انجام است به 
طوری که جریان تخلیه و بارگیری نهاده 
در بنادر اصلی کشور از جمله بندر شهید 
رجایی و بندر امام خمینی رحمت الله که 
هاب غله کشور هستند به طور مستمر 
انجام می‌شود و از این بابت هیچ مشکلی 

وجود ندارد.
به گفته وی اما این نکته را باید متذکر شد که 
به دلیل برهم خوردن توزیع جمعیتی کشور 
توزیع نهاده نیز مانند گذشته نخواهد بود و با 
تمهیداتی که دارد صورت می‌پذیرد توزیع 
مواد اولیه و آذوقه هم به نحو مقتضی در 
حال انجام است و در واقع متناسب با توزیع 

جمعیت صورت خواهد پذیرفت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: جریان حمل 
و نقل دریایی، تخلیه و بارگیری در بنادر و 
جریان حمل و نقل جاده‌ای کشور و ارسال 
بار به مراکز استان‌ها بدون کوچک‌ترین 

وقفه‌ای در حال انجام است.‌

یارانه نقدی زودتر از همیشه واریز شد



دولت پشتیبان ملت؛ آرامش مردم و بازار چگونه حاصل شد؟

مقایسه با رژیم صهیونیستی؛ واکنشی معکوس

وزهای سخت مردم، ستون اصلی ثبات ملی در ر

صنعت و تجارت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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پنجمین بیانیه اتاق اصناف تهران پس از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی
اصناف آماده دفاع از کشور هستند

 اتاق اصناف تهران با صدور اطلاعیه‌ای به تبیین راهبردهای جدید 
اتحادیه‌ها و اتاق اصناف تهران در مقابله با اقدامات تجاوزکارانه رژیم 

اشغالگر قدس پرداخت.
در این اطلاعیه که روز جمعه در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت، آمده است: 
ای هنروران صحنه اقتصاد و شرف، ای پیشقراولان عرصه فداکاری و 
وفاداری، بار دیگر، در پس این ظلمت شوم، شکوه مردمی ایران در برابر 

هیولای ترور از ژرفای جان خود فریاد برآورده است.
ما امروز صریحا »اقدام وحشیانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در 
حمله به مواضع کشورمان و ترور فرماندهان، دانشمندان و شهروندان 
بی‌گناه ایرانی« را محکوم می‌کنیم.این جنایت نابخشودنی، خاک 
مقدس ایران را نشانه گرفته، اما اعتلای ملی‌مان را نه؛ زیرا که تجربه‌ی 
دهه‌ها مقاومت به‌ویژه ایام دفاع مقدس نشان داد که اصناف، این بازوان 

ستبر انقلاب، در بزنگاه‌های حماسه‌ساز، به میدان آمدند.
ما، اصناف تهران، امروز با همان شور و رمق تاریخی می‌گوییم: 
آماده‌ایم در حمایت همه‌جانبه از میهن و نظام مقدس اسلامی، پای‌کار 
ایستاده‌ایم. چه در تامین کالا، چه در توزیع عادلانه و چه در عرضه 
بی‌کم و کاست نیازهای هم‌میهنان، ما مسوولیتی بر دوش داریم که 
نه تنها ترک آن شایسته نیست، بلکه نشانه‌ شکست و فراموشی تاریخ 
پرافتخارمان است.امروز که نیاز به انسجام ملی بیش از هر زمانی 
احساس می‌شود، اصناف با تلاشی شبانه‌روزی، تضمین سلامت 
زنجیره‌ی تامین و عرضه را رقم می‌زنند. در این مسیر، تاکید می‌کنیم 
که روند طبیعی و پویای فعالیت‌های اقتصادی و صنفی در تهران با قوت 
ادامه دارد و هیچ تهدیدی، بجز آرامشی آرام و حساب‌شده در بازار و 
خیابان‌های صنفی را رقم نخواهد زد.این پویایی، نه با دستوری بلکه با 

عزم ملی و اتکای بر پشتوانه مردمی ادامه خواهد یافت.
ای مردم همیشه در صحنه ایران! بدانید که اصناف، آن‌گونه که در 
جنگ تحمیلی پای‌کار بودند، امروز نیز با افتخار، در دفاع اقتصادی از 

میهن عزیز، بر عهد خویش استوارند.
ما در کنار شما هستیم؛ فارغ از فشار ها، ادامه‌دهنده راه افتخارباشیم. و 
بدین وسیله به اطلاع می‌رسانیم که از روز شنبه، کلیه همکاران صنفی 
از تمامی اتحادیه‌ها و صنوف در شهر تهران فعالیت‌های عادی خود را 
از سر می‌گیرند، تا ضمن گامی محکم در حفظ معیشت خانواده‌ها، بار 
دیگر به جهانیان اثبات شود که اصنافِ همیشه حاضر، هم‌پای انقلابند 
و در هر شرایطی، پشتوانه‌ای مطمئن برای امنیت اقتصادی کشور 

هستند.

 جزئیات تامین کالاهای اساسی اعلام شد؛ 
مشکل توزیع کالا برطرف شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگویی جزئیات تامین 
کالاهای اساسی از واردات تا توزیع در مراکز استانها ها اعلام کرد.

 محمدصادق مفتح قائم مقام وزیر صنعت، معدن وتجارت در گفتگویی 
تلویزیونی با توجه به شرایط موجود در کشور گفت: خوشبختانه 
مدیریت عالی کشور تجربه بسیار سخت‌تر از این شرایط را دارد 
به طوری که دوران ۸ ساله دفاع مقدس و فعالیت منافقین و دوران 
کرونا را نیز داریم. من الان اعلام می‌کنم که هیچ وقت از نظر ذخایر 
کالاهای استراتژیک در داخل کشور در این بحران‌ها این میزان ذخایر 

استراتژیک را نداشتیم.
وی ادامه داد: ذخایر توسط دو وزارتخانه صنعت و کشاورزی مدیریت 
می‌شود و ستاد تنظیم بازار در حال برگزاری است و موضوعات گمرک 
و ترخیص کالا نیز هر روز در قالب جلسات فشرده در حال رصد 
و پیگیری است و هیچ نگرانی از جنبه تأمین و حمل و توزیع کالای 

اساسی وجود ندارد.
مفتح تصریح کرد: در استان‌های مهاجر پذیر نیز از استان‌های همجوار 
کمک می‌شود؛ هم از نظر کالاهای بسته بندی، آب و نان. برای آنجا 
سهمیه اضافه‌تر در نظرگرفته شده و ما اکنون به دنبال تأمین نیاز 
کالاهای صنعتی هستیم و الان مشکلی در خصوص کالاهای اساسی 

نداریم.
مفتح با اشاره به کمبود برخی از اقلام در فروشگاه‌ها تاکید کرد: یک 
مسئله تأمین است یک مسئله حمل تا فروشگاه است که در زمینه 
حمل مشکلاتی داشتیم که توسط شرکت‌های پخش و توزیع در حال 

پیگیری است.
وی گفت: مشکل اصلی تأمین سوخت بود که در تهران و شهرهای 
بزرگ هماهنگ شد تا کامیون‌ها و کامیونت‌ها بدون نوبت و بدون صف 
سوخت گیری کنند و برای این منظور جایگاه‌های ویزه ای در نظر 

گرفته شده است.
مفتح ادامه داد: الان در تأمین کالا ممکن است بخشی از شهر با مشکل 
مواجه شده باشند اما سریع پر می‌شود. با تمهیداتی که اندیشیده شده 
توزیع کالا به شکل روان در حال انجام است و در روزهای آینده بهتر 
می‌شود. در قالب ستادهایی که فعال است در وزارتخانه‌ها به نظر 
می‌رسد هرچه می‌گذرد شرایط بهتر خواهد شد و برای مشکلات راه 
حل فوری پیدا می‌شود. به دلیل حجم عظیمی که جمعیت جابه جا 

شده است موجب شده است تا برنامه ریزی ها نیز تغییر کند.

وی ادامه داد: هم اکنون تأمین کالای اساسی در بهترین شکل است و 
ذخایر تکمیل است و واردات نیز در بهترین شکل صورت می‌گیرد. در 
خصوص گندم عمده نیاز ما در داخل کشور تأمین می‌شود و مشکلی 
اصلًا در گندم نداریم، ذخایر تکمیل است، تولید به صورت پراکنده 
انجام می‌شود و نگرانی بابت نان نداریم. اما در روغن نیازمند وارداتیم 
که حجم قابل قبولی برای ۵ ماه آینده روغن خام داریم و واردات نیز 
در حال انجام است. بنابراین در خصوص روغن ذخایر بسیار مناسبی 
داریم. در خصوص روغن اصلًا نیازمند سهمیه بندی هم نیستیم و 
روغن به وفور وجود دارد و هماهنگی‌ها در حال انجام است و هر روز 
این موضوع انجام می‌شود.مفتح ادامه داد: در مورد سایر کالاها مانند 
غذاهای کنسروی هماهنگی‌ها با کارخانه جات انجام شده، ورق‌های 
بسته بندی ها تأمین شده و مشکلی در این خصوص نداریم و هر روز این 
هماهنگی‌ها رصد می‌شود. در خصوص تأمین برق نیز باهماهنگی که 
با وزارت نیرو داریم این موضوع نیز حل و فصل شد و هیچ مشکلی برای 

تولید ایجاد نخواهد شد.
مفتح در خصوص اهتکار کالا گفت: ما در سه سطح می‌توانیم اهتکار 
داشته باشیم یکی بخش خانگی است که این اهتکار مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت و به عنوان پدیده نامطلوب به آن نگاه نمی‌کنیم.اهتکار 
صنفی، دیگر اهتکاری است که با ان برخورد جدی خواهد شد. در قالب 
سامانه جامع تجارت رصد کالا را تا آخرین واحد صنفی قابل رصد است 
و اگر صنفی اقدام به اهتکار کند عواقب بدی برایش خواهد داشت. که 

جریمه‌های سنگین تا لغو پروانه برای آن در نظر گرفته می‌شود.

توسعه

سمیه رسولی  با گذشت چند روز از آغاز 
تحولات اخیر، شاخص‌های اقتصادی و 
رفتار عمومی مردم ایران نشان‌دهنده 

ثبات، نظم و هوشیاری جمعی است.
در حالی که از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی 
به خاک کشورمان -از ۱۸ خرداد ۱۴۰۴- 
تحلیل‌گران جهانی انتظار بروز موجی از 
آشفتگی اقتصادی، هجوم به فروشگاه‌ها 
و افزایش شدید نرخ ارز و کالاهای اساسی 
را داشتند، اما فضای اقتصادی و اجتماعی 
در ایران باثبات و همراه با آرامش عمومی 
باقی مانده است. این آرامش در رفتار مردم 
و فروشندگان دیده می‌شود و توجه ناظران 

بین‌المللی را به خود جلب کرده است.

مردم ایران، آرام اما هوشیار
از نخستین ساعات اعلام آغاز رسمی 
عملیات نظامی، رسانه‌های خارجی با 
پیش‌بینی‌هایی از »صف‌های طولانی 
در پمپ‌بنزین‌ها«، »هجوم مردم به 
فروشگاه‌ها« و »افزایش چند برابری نرخ ارز 
و کالاهای اساسی« تلاش داشتند چهره‌ای 
از هرج‌ومرج در ایران ترسیم کنند. اما 

واقعیت، دقیقاً برخلاف این تصویر بود.
در تهران، مشهد، اصفهان، تبریز و دیگر 
کلان‌شهرها، نه تنها فروشگاه‌ها با ازدحام 
بی‌رویه مردم مواجه نشدند، بلکه روند 
خرید کاماً عادی و متعادل ادامه یافت. 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، نه کمبودی 
مشاهده شد، نه احتکار خانگی چشمگیری 
رخ داد. مردم با آرامش و اعتماد، روال 
زندگی خود را حفظ کردند و فروشگاه‌ها 
و مغازه‌ها نیز بدون کمبود مشغول عرضه 

کالا هستند.
داوود قربانیان نایب رئیس اتحادیه کشوری 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای در این خصوص 
می‌گوید: همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
کشور به طور روزانه و بدون وقفه مشغول 
خدمات‌رسانی به مردم هستند و کالاهای 

مورد نیاز در تمامی نقاط کشور به وفور 
موجود است.

وی می‌افزاید: مردم می‌توانند با مراجعه به 
این مراکز، نیازمندی‌های خود به ویژه برنج، 
روغن، کنسروجات، قند و شکر، حبوبات، 
ماکارونی، محصولات لبنی و پروتئینی و… 

را به سهولت تهیه کنند.
قربانیان با رد هرگونه نگرانی درباره کمبود 
کالا یا نوسان قیمت‌ها، می‌گوید: هیچ‌گونه 
کمبودی در عرضه کالاهای اساسی وجود 
ندارد و قیمت‌ها نیز کاملًا ثابت و بدون 

تغییر باقی مانده‌اند.
قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف 
ایران نیز از افزایش سهمیه آرد نانوایی‌های 
سراسر کشور به ویژه استان‌های مهمان 
پذیر خبر داده و می‌گوید: هیچ کمبود 
نگران‌کننده ای در حوزه کالاهای اساسی 
گزارش نشده است و تمامی اصناف، 
نانوایی‌ها و فروشگاه‌ها در حال خدمات 

رسانی هستند.به گفته او، تمامی صنوف به 
ویژه واحدهای نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها 
فعال هستند.کارشناسان اقتصادی نیز 
معتقدند که بخشی از این آرامش به دلایل 
ساختاری از جمله ذخایر راهبردی کشور، 
مدیریت فعالانه زنجیره تأمین کالا و 
برنامه‌ریزی پیش‌گیرانه دولت بازمی‌گردد؛ 
اما مهم‌تر از آن، رفتار اجتماعی و بلوغ مردم 
ایران است که نقش تعیین‌کننده‌ای در 

مهار فشار روانی اقتصادی داشته است.
امیرقاسمی کارشناس اقتصادی در این 
رابطه می‌گوید: در بسیاری از کشورها، 
حتی با تهدید جنگ یا تنش داخلی، 
موج روانی مردم می‌تواند بحران واقعی 
اقتصادی ایجاد کند. اما ایرانی‌ها با 
درک درست از شرایط و اعتماد نسبی به 
زیرساخت‌های کشور، نشان دادند که 
می‌توانند بحران را مدیریت کنند، نه 

تشدید.

مقایسه با رژیم صهیونیستی؛ 
واکنشی معکوس

در سوی دیگر میدان، رژیم صهیونیستی 
طی هفته گذشته با موجی از هجوم به 
فروشگاه‌ها، فرار سرمایه و تعطیلی گسترده 

روبرو شده است.
گزارش رسانه‌های داخلی این رژیم حاکی 
از آن است که در سه روز نخست جنگ، 
فروشگاه‌ها در حیفا، تل‌آویو و بئرشبع خالی 
شدند، مردم به پناهگاه‌ها هجوم بردند و 

بانک‌ها با موج برداشت نقدی مواجه شدند.
بر اساس آمار رسمی منتشرشده، تنها در 
یک هفته ابتدایی جنگ، فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای با کاهش قابل توجه موجودی 
در اقلام اساسی مواجه شدند و مردم به 
فروشگاه‌ها و سروپرمارکت‌ها هجوم 

برده‌اند.
همچنین در ساعات اولیه پس از حمله، 
شاخص اصلی بورس اسرائیل بیش از 

۳ درصد سقوط کرد. این میزان افت، 
از زمان جنگ ۲۰۲۳ با غزه بی‌سابقه 
بوده و نشان‌دهنده عمق نگرانی فعالان 
اقتصادی نسبت به تداوم ناامنی و آسیب 
به زیرساخت‌های مالی است.ارزش کل 
بازار سرمایه اسرائیل حدود ۴۷۵ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود. سقوط ۳ درصدی 
تنها در یک روز، به معنای کاهش حدود ۱۴ 
میلیارد دلاری ارزش بازار است. این عدد 
صرفاً بیانگر افت اسمی است و در صورت 
تداوم بحران، احتمال فرار سرمایه و خروج 
سرمایه‌گذاران خارجی نیز دور از انتظار 
نیست.این واکنش‌ها برخاف تبلیغات 
رسانه‌ای، نشانه‌ای از شکنندگی انسجام 
اجتماعی و نبود اعتماد به ساختار حکمرانی 

در رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌شود.

نقش مردم در حفظ ثبات ملی
نقش مردم ایران در این مقطع تاریخی 
فراتر از صرفاً حفظ آرامش بوده است. 
آن‌ها با ادامه فعالیت‌های روزمره بدون 
ترس، حفظ مصرف متعادل، تقویت روحیه 
ایستادگی و تداوم زندگی روزمره توانستند 
فشار جنگ را به عاملی برای وحدت ملی و 

اقتدار مدنی بدل کنند.
حتی در فضای مجازی نیز بسیاری از 
کاربران با هشتگ‌هایی چون آرامش ملی و 
ما ایستاده‌ایم، پویش‌هایی برای آرام‌سازی 

فضای روانی جامعه به راه انداخته‌اند.
حواثی مانند حوادث اخیر همواره آزمونی 
برای ساختارهای رسمی و رفتارهای 
مردمی است. این بار مردم ایران، نه با شعار 
بلکه با عمل، نشان دادند که معنای واقعی 
جهاد اقتصادی و صبر استراتژیک چیست. 
در روزهایی که دشمن روی انفجار روانی 
مردم حساب باز کرده بود، ملت ایران با 
خونسردی، مسئولیت‌پذیری و بلوغ فکری، 
یک‌بار دیگر همه‌چیز را به‌هم زدند اما نه در 

فروشگاه‌ها، بلکه در محاسبات دشمن.

خریدار   قرار بود آن جمعه هم مثل جمعه 
های قبل باشد؛ یک روز تعطیل قبل از عید. 
به همان آرامش و سکوت دوست داشتنی با 

چاشنی جشن و سرور عید غدیر.
قرار بود دوست و در و همسایه شهر را 
آذین کنند. عده ای مسافرت باشند تا یچه 
هایشان خستگی ۹ ماه تحصیل را از تن 
به در کنند و خانواده ها دور هم بگویند و 
بخندند. اما کوران حوادث یکباره روزگار را 
دگرگون کرد. نیمه شب با صدای انفجارها 
شهروندان از خواب بیدار شدند نه اینجا و 
آنجا که خانه ها هدف قرار گرفته بودند؛ 
پیکرهای بی جان کودکان و زنان و ناله 
های زیر آوار. صدای سوت کشیدن ممتد 
آمبولانس ها و خودروهای نظامی و امدادی 

تا صبح در شهر زوزه می کشید.
آری جنگ شده بود یک حمله و تجاوز 
آشکار... حالا مردم بودند و کشوری که باز 
هم بعد از ۴۵ سال مورد هجوم دشمن قرار 
گرفته بود. درست مثل ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ 
که جنگنده های بعثی مهرآباد را هدف 

گرفتند و جنگ تحمیلی آغاز شد.
در چنین شرایطی بود که فرمانده کل قوا 
دستور دفاع از مام میهن را برای نیروهای 
مسلح صادر کرد؛ همزمان دولت نیز اعلام 
کرد با تمام توان پشت نیروهای نظامی و 
تصمیماتش خواهد بود و در این مسیر 
احتیاجات مردم را برآورده خواهد کرد تا 
مشکلی در زندگی روزمره شان اتفاق نیفتد.

حالا با گذشت ۷ روز از این جنگ تحمیلی 
و آغاز روز هشتم می توان عملکرد 
دولتمردان را در تامین ارزاق و احتیاجات 

عمومی بررسی کرد.
با گذشت یک هفته، رفتارهای هیجانی 
عامه مردم در مواجهه با بحران فروکش 
کرده و دیگر از صف های پمپ بنزین و 
نانوایی ها که بخاطر ذخیره سازی انجام 
می شد، خبری نیست زیرا وفور کالا در 
بازار، سوخت رسانی و ارائه خدمت از سوی 
دستگاه‌های خدمت رسان خیال مردم 
را آسوده کرده است که دولت پشتیبان 

آنهاست.

اکنون در همه دستگاه‌ها یک ستاد 
مدیریت بحران برای بررسی شرایط و رصد 
خدمت رسانی به مردم به راه افتاده است و 
به طور کامل بازار و احتیاجات مردم را رصد 
می کنند. اختیارات لازم نیز به استانداران 
داده شده که مدیریت میدانی را در دست 

داشته باشند.
فعالیت شبانه‌روزی گمرکات برای ورود 
کالا به کشور، کاهش محدودیت های تجار 
در تعهدات بانکی ورود کالا، تخصیص یک 
میلیارد دلار ب ذی ثبت سفارش کالاهای 
اساسی، بسیج کامیون‌داران و شبکه حمل 
و نقل جاده ای از جمله اقداماتی است 
که برای تامین مایحتاج عمومی مردم 
از سوی وزارتخانه های اقتصاد، صمت، 
جهادکشاورزی، راه و شهرسازی و بانک 

مرکزی انجام شده است.

دستور ویژه: تامین سفره مردم 
از سوی دیگر اتاق های اصناف، تعاون و 
بازرگانی نیز در تعامل با یکدیگر بر روند 
تولید و توزیع کالاها نظارت می کنند تا 

کمبودی پیش نیاید.
همچنین با توجه به خروج برخی از 
هموطنان از شهرهای خود، برنامه ریزی 
لازم برای مدیریت عرضه کالاها در استان 
های مسافرپذیر از جمله تامین سوخت، آرد 

و کالاهای اساسی انجام شده است.
از آنجا که تامین نان مردم یکی از واجبات 
دوران بروز بحران است، نه تنها تامین منظم 
آرد مورد نیاز نانوایان انجام می شود بلکه 
نانوایی ها نیز ساعات کار خود را برای پخت 

نان افزایش داده اند.
طبق آخرین بررسی های خبرنگار ایرنا، 
گوشت، مرغ، میوه، برنج، آب نعدنی، مواد 
شوینده و محصولات سلولزی به وفور در 
بازار وجود دارد و کمبودی در این زمینه 

گزارش نشده است.

توجه دولت به خدمات عمومی مورد 
نیاز مردم

یکی از مسائلی که در دوران بحران به 

دغدغه عمومی تبدیل می شود، تامین 
مالی و خدماتی آحاد مردم است.

در این راستا نه تنها در روزهای گذشته 
حقوق  و  مشمولان  ماهانه  یارانه 
بازنشستگان در موعد مقرر پرداختش ده 
است، بلکه کارمندان نیز در حال دریافت 

حقوق های خود هستند.
علاوه بر این موضوع احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدارک 
بسته‌های تسهیلاتی برای افرادی که 
مشاغل خود را به‌صورت موقت از دست 

داده‌اند، خبرداده است.
وی درباره برخی نگرانی‌ها درخصوص 
قطع خدمات بیمه‌ای نیز گفته است 
که دفترچه‌های بیمه سامت و تأمین 
اجتماعی همچنان معتبر هستند. بیمه 
سلامت به‌صورت سالانه تمدید می‌شود، 
در مورد بیمه تأمین اجتماعی نیز مطابق 
قانون، دفترچه‌ها تا ۷۵ روز پس از پایان 

اعتبار همچنان قابل استفاده هستند.
سازمان امور مالیاتی نیز در اقدامی ضمن 
بخشودگی جرایم مربوط به مالیات 
دستمزد، مهلت ارسال اظهارنامه های 
مالیاتی را برای رفع نگرانی صاحبان کسب 

و کار تمدید کرده است.
همچنین  بانک مرکزی بخشودگی جرائم 
دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، 
ازدواج و سایر تسهیلات خرد ) اصل 
تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ میلیون 
تومان ( از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه را به 

شبکه باکی ابلاغ کرده است.
‌ پول‌رسانی به شعب بانکی در راستای 
همراهی و کاهش دغدغه‌های مردم، 
فعالیت نیمی از شعب بانکی و استمرار 
فعالیت مرکز مبادله ارز برای تامین ارز 
واردکنندگان از دیگ اقدامات صورت 

گرفته است. 
سیدعلی مدنی زاده وزیر اقتصاد نیز با تاکید 
بر تعهد صنعت بیمه به ارائه خدمات بی‌وقفه 
گفته است: خدمات بیمه‌ای به مردم در 
کشور متوقف نشده و بیمه‌گران در هر 

شرایطی به مردم خدمت می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به 
مسئولیت‌پذیری همه آحاد جامعه در 
شرایط بحرانی، منطقاً شرکت‌های بیمه‌ای 
کشور نیز در چارچوب مقررات مربوط 
سازوکارهای لازم را برای ارائه خدمات 
خود ساماندهی کرده و لحظه‌ای در ارایه 

خدمات متوقف نخواهند شد.

تقویت شبکه حمل و نقل زمینی 
و ریلی

بکی دیگر از حوزه هایی که شرایط کنونی 
کشور را تحت تأثیر قرار داده، شبکه حمل و 

نقل عمومی است.
به دنبال بسته شدن آسمان کشور برای 
صیانت از جان هموطنان، در یک هفته 
گذشته همه پروازها لغو شده اند. از این رو 
با تمهیدات وزارت راه، شرکت های هوایی 

اقدام به استرداد بلیت مسافران کرده اند.
همچنین از آنجا که لغو پر آنها فشار 
مضاعفی به حمل و نقل زمینی و ریلی وارد 
می کند، اقدامات لازم برای افزایش سیر 
قطارها و حرکت اتوبوس ها در مسیرهای 
پرتردد انجام شده است و جای هیچگونه 

نگرانی وجود ندارد.

تامین سوخت و رفع دغدغه مردم
رژیم  تجاوز  ساعات  نخستین  از 

صهیونیستی به خاک ایران. بحث تامین 
سوخت مورد نیاز مردم در اولویت دولت 

قرار داشت.
سوخت رسانی منظم به جایگاههای 
سوخت و راه اندازی جایگاههای سیار 
سوخت بخصوص در شهرهای مسافرپذیر 
در روزهای گذشته موجب شد تا صف بنزین 

در شهرها و جاده ها کوتاه شود.
اکنون با فاصله گرفتن از شرایط هیجانی و 
نا اطمینانی ساعات و روزهای نخست آغاز 
جنگ تحمیلی به نظر می رسد رفتار متین 
مردم همانطور که رهبر معظم انقلاب نیز 
در پیام تلویزیونی خود از آن تمجید کرد، 
در کنار مدیریت دولت باعث شده تا شاهد 
آرامش در فضای اقتصادی کشور باشیم. 
شرایطی که با تداوم همدلی مردم و دولت 

تداوم خواهد یافت.
همانگونه که دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور خطاب به مردم ایران نوشت: »ملت 

عزیز ایران
همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی 
ماموریت یافته‌اند با تمام توان و امکانات 
پابه‌پای صبوری و همراهی شما برای ایران 

از هیچ خدمتی دریغ نورزند.
به لطف خدا و به مدد همدلی و انسجام از 
این روزهای سخت و دشوار عبور خواهیم 

کرد.«

 مدیرعامل شرکت ملی پست 
ایران اعلام کردک خدمات‌رسانی 
جابه‌جایی مرسولات پستی 
انجام می‌شود ولی اگر گوینده 
مرسوله در مقصد نبود، مدت زمان 

بیشتری آن را نگه می‌داریم.
محمد احمدی مدیرعامل شرکت 
ملی پست روز جمعه درباره 

خدمت رسانی این شرکت له کردم 
در شرایط جنگ تحمیلی اظهار 
کرد: این شرکت به صورت پایدار 
فعالیت‌های جاری خود را انجام 

می‌دهد.
احمدی افزود: ما چه در زمینه 
دریافت  باجه‌های  فعالیت 
مرسولات و چه در حوزه اجرای 

ارسال مرسولات  فرآیندهای 
پستی، متناسب با حجم 
فعالیت‌هایی که در کشور اتفاق 
می‌افتد به صورت پایدار به مردم 

خدمت‌رسانی می کنیم.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات افزود: در برخی نقاط و 
برخی شهرها که به واسطه عدم 

حضور گیرندگان مرسولات در 
مقصد، چالش‌هایی برای شبکه 
توریع ایجاد شده، تمهیداتی 
اندیشیدیم و مرسولات مدت 
زمان بیشتری نگهداری می‌شوند 
ولی به محض اینکه به گیرندگان 
دسترسی پیدا می‌کنیم، بلافاصله 

توزیع را انجام می‌دهیم.

پست

تمیهدات جدید برای گیرندگان بسته‌های پستی که در مقصد نیستند
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طبق اطلاعیه بورس تهران
زمان‌بندی جدید معاملات صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت اعلام شد

براساس اطلاعیه شرکت بورس تهران زمان بندی جدید معاملاتی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت از تاریخ شنبه ۳۱ خرداد 
ماه اعلام شد. طبق اعلام شرکت بورس اوراق بهادار تهران، زمان جلسه 
معاملاتی صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله از نوع اوراق بهادار با 

درآمد ثابت تغییر و این شرکت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:
به اطلاع سرمایه‌گذاران می‌رساند با توجه به مصوبه شورای عالی بورس 
در خصوص تغییر زمانبغندی معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری با 
درآمد ثابت، از روز شنبه مورخ ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ زمان معاملات این 

نوع از صندوق‌ها به شرح ذیل است:
مراحل انجام پیش گشایش از ساعت ۰۸:۴۵ تا ۰۹:۰۰

مراحل انجام گشایش معاملات از ساعت ۰۹:۰۰
مراحل انجام معامله حراج پیوسته از ساعت ۰۹:۰۰ تا ۱۱:۰۰

زمان‌بندی جدید معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت 
اعلام شد

گفتنی است، سایر شرایط معاملات بدون تغییر خواهد بود.

 کاهش هفتگی طلا؛ تحولات خاورمیانه
 به سود فلز زرد نشد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش یافت و در مسیر 
کاهش هفتگی قرار گرفت، زیرا قوی‌تر شدن دلار و ضعیف شدن 
چشم‌انداز کاهش نرخ بهره آمریکا، افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه را تحت الشعاع قرار داد.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۵ درصد کاهش، به ۳۳۵۵ 
دلار و ۴۹ سنت رسید و از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۲.۲ درصد 
کاهش نشان می‌دهد.بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 

با یک درصد کاهش، به ۳۳۷۱ دلار و ۸۰ سنت رسید.
OAN� کلوین وانگ، تحلیلگر ارشـ�د بازار، آسیا و اقیانوسیه در شرکت 

DA، گفت: در حال حاضر شرایط سیال زیادی در خاورمیانه وجود 
دارد که باعث می‌شود معامله‌گران هیچ موضعی تهاجمی در معاملات 

بلندمدت و کوتاه مدت اتخاذ نکنند.
کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، طی دو هفته آینده تصمیم خواهد گرفت که آیا ایالات متحده 

در جنگ هوایی »اسرائیل« و ایران دخالت خواهد کرد یا خیر.

در همین حال، ترامپ بار دیگر بر درخواست خود از فدرال رزرو برای 
کاهش نرخ بهره تاکید کرد و گفت که این نرخ ها باید ۲.۵ درصد 
کمتر باشد. فدرال رزرو، روز چهارشنبه، نرخ بهره را ثابت نگه داشت 
و سیاستگذاران بانکی،  پیش‌بینی‌ها  را برای دو دور کاهش ۲۵ واحدی 
نرخ بهره در سال جاری حفظ کردند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در 
یادداشتی نوشتند: تحولات کلان اقتصادی، به ویژه بازدهی ثابت و 

تقویت مجدد دلار، از قیمت طلا حمایت نکرده است.
افزایش انتظارات تورمی و موضع محتاطانه فدرال رزرو بر انتظارات 

بازار در مورد تعداد کاهش نرخ در سال جاری تاثیر گذاشته است.
بر اساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، دلار در مسیر ثبت بزرگترین 
رشد هفتگی خود در بیش از یک ماه گذشته قرار دارد. دلار  قوی‌تر، طلا 

را برای دارندگان ارزهای دیگر، گرانتر می‌کند.

ویترین

خریدار  تمهیدات ویژه وزارت اقتصاد 
برای خدمت‌رسانی در شرایط حساس 

کشور اعلام شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی از اقدامات 
گسترده و هماهنگ این وزارتخانه و 
سازمان‌های تابعه برای خدمت‌رسانی 
بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور 
ناشی از تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی 
به خاک ایران خبر داد و با تأکید بر 
مسئولیت‌پذیری تمامی بخش‌های 
اقتصادی در مواجهه با شرایط بحرانی، 
جزئیات برنامه‌های اجرا شده و در حال 

انجام را تشریح کرد.
 دکتر سید علی مدنی‌زاده، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در گفتگو با شادا 
از اقدامات گسترده این وزارتخانه و 
سازمان‌های تابعه برای خدمت‌رسانی 
بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور ناشی 
از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران 

خبر داد.
وی با تأکید بر مسئولیت‌پذیری تمامی 
بخش‌های اقتصادی در مواجهه با شرایط 
بحرانی، جزئیات برنامه‌های اجرا شده 
و در حال انجام از سوی این وزارتخانه و 

سازمان‌های تابعه را تشریح کرد.

 مدیریت بازار سرمایه
 در شرایط بحرانی

مدنی‌زاده با اشاره به توقف فعالیت بازار 
سرمایه به منظور حفاظت از دارایی‌های 
سهامداران، اظهار داشت: به منظور 
مدیریت ریسک‌، صیانت از دارایی 
سهامداران و با تدبیر صورت گرفته، از 
ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور 

عزیزمان، فعالیت بازار سرمایه متوقف شد.
وی افزود:  با توجه به نقدشوندگی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد 
ثابت، امکان خرید و فروش واحدهای 
این صندوق‌ها در بورس از روز شنبه 
۳۱ خردادماه مجددا فراهم خواهد شد. 
همچنین به منظور تداوم فعالیت اقتصادی 
صنعتی و تأمین نیازهای تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان، فعالیت بورس‌های 
کالا و انرژی نیز از روز شنبه ۳۱ خردادماه 
از سر گرفته خواهد شد و تسویه خرید 
و فروش‌های این بورس‌ها نیز بدون وقفه 

ادامه خواهد یافت.
وزیر اقتصاد همچنین به دغدغه‌های 
شرکت‌های بورسی برای برگزاری مجامع 
اشاره کرد و گفت:  مقرر شده است با 
هماهنگی سازمان بورس، امکان برگزاری 
مجامع به صورت برخط نیز مهیا شود 
و برخی تأخیرها در افشای اطلاعات 
صورت‌های مالی در سامانه کدال به دلیل 
تأخیر در آماده‌سازی اطلاعات، زمان 
برگزاری مجامع و... با بررسی شرایط و 
استدلال‌های لازم، مورد پذیرش قرار گیرد.

تداوم خدمات بیمه‌ای بدون وقفه
مدنی‌زاده در بخش دیگری از سخنان 
خود بر تعهد صنعت بیمه به ارائه خدمات 
بی‌وقفه تأکید کرد و اظهار داشت: ارائه 
خدمات بیمه‌ای به مردم در کشور 
متوقف نشده و بیمه‌گران در هر شرایطی 
به مردم خدمت می‌کنند. با توجه به 
مسئولیت‌پذیری همه آحاد جامعه در 
شرایط بحرانی، منطقاً شرکت‌های بیمه‌ای 
کشور نیز در چارچوب مقررات مربوط 
سازوکارهای لازم را برای ارائه خدمات 
خود ساماندهی کرده و لحظه‌ای در ارایه 

خدمات متوقف نخواهند شد. 
وی با اشاره به آمادگی صنعت بیمه برای 

ارائه خدمات در شرایط خاص، افزود:  
مردم عزیز ما می‌توانند از روش‌های 
مختلف اعلامی شرکت‌های بیمه از 
خدمات بیمه‌ای چه در زمان صدور و 
چه در زمان ارزیابی و دریافت خسارت 
استفاده کنند و خوشبختانه صنعت بیمه 
کشور ساختارهای لازم برای این موضوع را 

پیش‌بینی کرده است.
وزیر اقتصاد همچنین بر اهمیت پرداخت 

به‌موقع خسارت‌ها تأکید کرد و گفت: 
بیمه مرکزی و صنعت بیمه کشور به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که در پرداخت 
خسارت‌های وارده به مردم خللی وارد 
نشود. شیوه‌های ارزیابی و پرداخت 
خسارت‌ها به مردم از طرف شرکت‌های 

بیمه‌ای اطلاع‌رسانی شود.
وی با اشاره به تعهد و مسئولیت پذیری 
شرکت های بیمه  در شرایط بحرانی، 
خواستار پوشش ریسک‌های جدید شد 
و تاکید کرد: تمهیداتی اندیشیده شود 
که برای ریسک‌هایی که در حالت عادی 
پوشش چنین شرایطی را ندارند در اسرع 
وقت پوشش بیمه‌ای مناسب در اختیار 

مردم قرار گیرد. 
وزیر اقتصاد اظهار کرد:  هرچند همه 
خدمات ارائه شده توسط بیمه‌گران دارای 

اهمیت است اما طبیعی است که پرداخت 
خسارت‌ها به مردم مهم‌ترین وظیفه 
آنهاست و شرکت‌های بیمه در این زمینه 

حساسیت بیشتری داشته باشند.

تسهیلات مالیاتی برای حمایت
 از مؤدیان

مدنی‌زاده در بخش دیگری همچنین به 
تسهیلات مالیاتی ویژه برای حمایت از 
مودیان در شرایط خاص ناشی از حملات 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: 
سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان یکی 
از زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد، با هدف 
همراهی با فعالین اقتصادی و کاهش فشار 
بر مؤدیان در شرایط کنونی، اقدامات 
متعددی را اجرا کرده است. از جمله 
مهلت ارسال و ثبت صورت‌حساب‌های 
الکترونیکی در سامانه مؤدیان برای بازه 
زمانی ۱ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴، با لحاظ تاریخ 
صدور، تا روز یکشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴ تمدید 
شده است.وی اضافه کرد: همچنین، مهلت 
ارسال اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و 
پرداخت مالیات موضوع تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد 

سال ۱۴۰۴ تمدید شده است.
به گفته وزیر اقتصاد، در راستای حمایت 

بیشتر، سازمان امور مالیاتی جرایم تأخیر 
در بارگذاری فهرست حقوق و دستمزد 
و پرداخت مالیات متعلقه برای ماه‌های 
اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۴ را تا ۲۲ تیر 
۱۴۰۴ بخشیده است. این بخشودگی 
با رعایت ماده ۱۹۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم و در مواردی که فهرست مربوطه یا 
مالیات متعلقه تا تاریخ مذکور بارگذاری یا 

پرداخت شود، اعمال خواهد شد.
مدنی زاده همچنین با اشاره به تمهیدات 
انجام شده در حوزه گمرک یادآور شد: 
در این زمینه همزمان با حمله رژیم 
صهیونیستی دستورالعمل فوری برای 
فعالیت شبانه‌روزی گمرکات بزرگ 
کشور صادر شد.به گفته وی در این حوزه 
به منظور تامین به موقع کالاهای اساسی 
و مورد نیاز کشور، محدودیت‌های تودیع 
ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا با 
هدف حمایت از تولید ، جبران کمبود 
نقدینگی و کمک به استمرار فعالیت 
واحدهای تولیدی در گمرکات سراسر 

کشور امروز برداشته شد.
وی ادامه داد: بر این اساس از امروز تودیع 
ضمانت نامه بانکی بدون محدودیت 
و با هر مبلغی امکان پذیر خواهد بود و 
محدودیت ۵/۱ میلیارد ریال پرداخت 
نقدی لغو می‌شود و همچنین سقف زمانی 
تودیع ضمانت نامه برای سایر شرکت های 

تولیدی از ۳ ماه به ۶ ماه افزایش می‌یابد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در چارچوب 
تسهیلات جدید گمرکی، شرکت‌های 
بازرگانی یا اشخاص حقیقی که برای واحد 
تولیدی اقدام به واردات کالا می‌کنند، 
مشمول تسهیلات افزایش سقف زمانی 
تا ۶ ماه است.مدنی‌زاده در پایان سخنان 
خود ضمن تسلیت مجدد شهادت 
جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
هسته ای  و هموطنان در حمات رژیم 
جنایتکار  صهیونیستی، اظهار داشت: 
زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد، از جمله 
سازمان امور مالیاتی، گمرک، صنعت 
بیمه و سازمان بورس، با هماهنگی کامل 
و در چارچوب قوانین و دستورالعمل‌های 
ابلاغی، به‌صورت دورکاری یا حضوری، 
به ارائه خدمات ادامه می‌دهند تا خللی در 

خدمت‌رسانی به مردم ایجاد نشود.

جزئیات فعالیت بورس‌های چهارگانه در این هفته

خریدار   بر اساس مصوبات شورای عالی بورس، 
بورس‌های چهارگانه تا یکم تیر فعالیت ندارند و در 
صورتی که وضعیت کنونی کشور تداوم نیابد، بازگشایی 
بورس در هفته آینده دور از انتظار نیست که البته 

یکشنبه آینده درباره آن تصمیم گیری خواهد شد.
 با آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی از روز جمعه ۲۳ 
خرداد و با توجه به تعطیلی روز شنبه ۲۴ خرداد، با اعلام 
هیات مدیره سازمان بورس اوراق بهادار از روز یکشنبه 
۲۵ خرداد معاملات اوراق بهادار در بورس‌های کشور 
متوقف و این توقف فعالیت بازار تا روز چهارشنبه ۲۸ 

خرداد تمدید شد.با این حال عملیات تسویه معاملاتِ 
روزهای قبل در بورس‌های چهارگانه ادامه داشت و 
همچنین صندوق‌های بادرآمد ثابت و معاملات فیزیکی 

بورس کالا برقرار بود.
روز چهارشنبه ۲۸ خرداد نخستین جلسه شورای عالی 
بورس به ریاست سید علی مدنی‌زاده وزیر جدید امور 

اقتصادی و دارایی تشکیل شد.
در این نشست مقرر شد فعالیت و انجام معاملات بازار 
سهام اوراق بهادار در بورس‌های تهران، فرابورس، کالا و 

انرژی تا روز یکشنبه اول تیر ماه متوقف بماند.
از دیگر مصوبات شورای عالی بورس در نشست دیروز، 
آغاز فعالیت معاملات فیزیکی بورس کالای ایران و بازار 

فیزیکی بورس انرژی از روز شنبه ۳۱ خرداد بود.
روزهای شنبه ۳۱ خرداد و یکشنبه اول تیر معاملات 
اوراق بهادار دولتی و واحدهای سرمایه‌گذاری 
صندوق‌های با درآمد ثابت اعم از صدور و ابطالی و قابل 

معامله )ای‌تی‌اف( از ساعت ۹ تا ۱۱ برگزار می‌شود.
از دیگر برنامه‌های بازار سرمایه در شرایط حساس 
کنونی، برگزاری نشست و اعلام مصوبات هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار به ریاست حجت‌الله صیدی 
رییس این سازمان مبنی بر صدور مجوز برگزاری 

آنلاین مجامع شرکت‌های بورسی بود همچنین قرار 
شد شرکت‌هایی که به دلیل عدم حضور کارکنان، 
صورت‌های مالی آنها نهایی نشده، زمان برگزاری 

مجامعشان به تاخیر بیفتد.
بورس کالا نیز اعلام کرد به جز معامات تالارهای 
فراورده‌های نفتی، صنعتی، حراج باز و پتروشیمی که 
از ساعت ۹:۵۰ زمان ثبت سفارش و تا ساعت ۱۱:۳۰ 
زمان معاملات است، سایر تالارها از ساعت ۹ تا ۱۱ قابل 

انجام است.
بورس تهران نیز ساعت آغاز معامات صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت را اعلام کرد که پیش 
گشایش از ساعت ۸:۴۵ تا ۹ بوده و ساعت ۹ فعالیت 
این صندوق‌ها آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۱ ادامه خواهد 

داشت.
به گفته حجت‌الله صیدی رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار شنبه و یکشنبه ۳۱ خرداد و اول تیر معاملات را در 
بازار نخواهیم داشت به جز صندوقهای با درآمد. ثابت و 
اوراق بدهی دولت؛ تا روز یکشنبه بعدازظهر بر اساس 
شرایطی که رصد می‌شود تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی 

خواهد شد که وضعیت به چه شکل خواهد بود.
سید علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با اشاره 

به توقف فعالیت بازار سرمایه، در روزهای اخیر، به منظور 
حفاظت از دارایی‌های سهام‌داران، اعلام کرده است: با 
توجه به لزوم نقدشوندگی صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
با درآمد ثابت، امکان خرید و فروش واحدهای این 
صندوق‌ها در بورس از روز شنبه ۳۱ خردادماه مجددا 

فراهم خواهد شد. 
وی افزود: هم‌چنین به منظور تداوم فعالیت 
اقتصادی صنعتی و تأمین نیازهای تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان، فعالیت بورس‌های کالا و انرژی نیز از 
روز شنبه ۳۱ خردادماه از سر گرفته خواهد شد و تسویه 
خرید و فروش‌های این بورس‌ها نیز بدون وقفه ادامه 

خواهد یافت.
به گفته وی، از سوی دیگر با توجه به دغدغه‌های 
شرکت‌های بورسی برای برگزاری مجامع عمومی، مقرر 
شده است با هماهنگی سازمان بورس، امکان برگزاری 

مجامع به صورت برخط نیز مهیا شود.
مدنی زاده یادآور شد:  ضمن این‌که مقرر شده، برخی 
تأخیرها در افشای اطلاعات صورت‌های مالی در سامانه 
کدال به دلیل تأخیر در آماده‌سازی اطلاعات، زمان 
برگزاری مجامع و... با بررسی شرایط و استدلال‌های 

لازم، مورد پذیرش قرار گیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
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متقاضی اراضی مزروعی قریه قره نیه قسمتی از پلاک ۵۹ - اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر 

به شرح ذیل می باشد. 
۱- بنام خانم مریم افغان نژاد فرزند میر عبداله در ششدانگ یک قطعه زمن مزروعی به 

مساحت ۶۴۱۹,۸۵ متر مربع بشماره پلاک ۱۱۵۹ فرعی 
2- بنام خانم فرزانه افغان نژاد فرزند میر عبداله در ششدانگ یک قطعه زمن مزروعی به 

مساحت ۱۰۶۵۳,۱۶ متر مربع بشماره پلاک ۱۱۶۰ فرعی 
مستند ما لکیت استشهاد محلی میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۳/۱۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ 

محمد حسن صادقی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 

 آگهی تامین مالی آگهی تامین مالی
 برای تکمیل طرح فاضلاب شهر لنگرود برای تکمیل طرح فاضلاب شهر لنگرود

شرکت آب و فاضلاب گیلان در نظر دارد جهت تکمیل بخشی از نیاز مالی تکمیل طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر لنگروداز تسهیلات مالی در چارچوب 
آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۷ )به شماره ۶۹۴۵۴/ت 

۵۰۹۱۳ه مورخ )۱۳۹۳/۶/2۰( و مجوز شماره ۳۰۹۶۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/2۷ سازمان برنامه و بودجه کشور با شرایط زیر استفاده نماید:
1 - نام طرح : ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر لنگرود  به شماره طبقه بندی ۱۵۰۳۰۰2۱۹۸

۲- موضوع فراخوان : تامین بخشی از منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر لنگرود
3- تسهیلات مورد نیاز: ۶۰۰۰ میلیارد ریال که باید طی دوسال تامین گردد. )پیش بینی قسط اول: سه ماهه سوم سال ۱۴۰۴(

4- بازپرداخت تسهیلات دریافتی: اصل و سود تسهیلات بدون دوره تنفس بعد از پرداخت آخرین قسط تسهیلات طی ۱۰ قسط در مدت ۵ سال 
بازپرداخت خواهد شد.

5- محاسبه سود دریافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶2 و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج 
در آن خواهد بود.

6- تامین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تامین مالی اعلام و نرخ سود مورد انتظار خود را برای عقد قرارداد تسهیلات مالی پیشنهاد کند.
7- تامین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی او در تامین مالی تسهیلات تعهد شده میباشد را برای بررسی ارائه کند.

8- تامین کننده مالی باید ضمانت نامه بانکی برابر یک درصد کل مبلغ تسهیلات مورد نیاز منطبق با بند ۳ را مطابق فرم پیوست شماره 2 آیین نامه فوق الذکر 
ارائه نماید. این ضمانت نامه پس از انعقاد قرارداد تسهیلات مالی آزاد خواهد شد و در صورت استنکاف پیشنهاد دهنده از انعقاد قرارداد این ضمانت نامه به نفع 

دستگاه اجرایی ضبط خواهد شد. توضیح آنکه چنانچه بانکهای دولتی تامین کننده منابع مالی باشند، نیاز به ارائه ضمانت نامه بانکی نیست.
9- شرکت آب و فاضلاب گیلان پس از دریافت پیشنهادات تامین مالی بر اساس ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی 

به قانون تنظیم بخشی ازمقررات مالی دولت مصوبه شماره ۶۹۴۵۳ /ت ۵۰۹۱۳ه موررخ ۹۳/۶/2۰تامین کننده مالی را انتخاب خواهدنمود.
10- از علاقمندان واجد شرایط دعوت میشود برای دریافت فرمهای مربوطه و اطلاعات بیشتر به مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی با همراه داشتن معرفی 
نامه به آدرس رشت - خیابان پرستار-جنب داروپخش – خیابان آتش نشانی –بن بست اول –دفتر تجهیز مراجعه نمایند. )هزینه آگهی به عهده برنده تامین 

مالی خواهد بود(                                                                                                         نوبت اول: 1404/3/۲1           نوبت دوم: 1404/3/31 

شرکت آب و فاضلاب گیلان

نوبت دوم

اقتصاد

آژانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد 
)آنکتاد( اعلام کرد سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی جهانی در سال ۲۰۲۴، برای دومین سال 
متوالی کاهش یافت و نگرانی‌ها در سال جاری 
می‌تواند بدتر از این باشد، زیرا تنش‌های تجاری، 

به اعتماد سرمایه‌گذاران ضربه می‌زند.
 آنکتاد در گزارشی که پنجشنبه منتشر شد، اعلام 
کرد معاملات سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 
که شامل چندین اقتصاد واسطه ای اروپایی 
نمی‌شود، ۱۱ درصد کاهش یافت که نشان دهنده 
کاهش قابل توجه در فعالیت سرمایه‌گذاری مولد 

واقعی است.
ربکا گرینسپن، دبیرکل آنکتاد به رویترز گفت: 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و پراکندگی تجاری، به 
کاهش سرمایه‌گذاری در سال گذشته منتهی شد، 
زیرا ابهام ایجاد کرد که آنکتاد آن را »سمی« برای 

اعتماد سرمایه‌گذاران توصیف کرد.
گرینزپن گفت: ما حتی بیشتر نگران تصویر 
سال ۲۰۲۵ هستیم. ما همین حالا هم احساس 
می‌کنیم که سرمایه‌گذاری متوقف شده است. 
تعرفه‌ها بر رشد تاثیر می‌گذارند. و مدیریت 
ریسک کوتاه‌مدت بر سرمایه‌گذاری بلندمدت 

اولویت دارد.
آنکتاد اعلام کرد که چشم انداز این نهاد برای 
سرمایه‌گذاری بین المللی در سال ۲۰۲۵، به 
دلیل تنش‌های تجاری، منفی بود. داده‌های اولیه 
برای سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که 
معاملات و فعالیت پروژه به شکل کم سابقه ای 

اندک بوده است.
با در نظر گرفتن چندین اقتصاد واسطه ای اروپایی 
که سرمایه‌گذاری ها به طور موقت، قبل از رسیدن 
به مقصد نهایی خود، از آنها عبور می‌کنند، داده‌ها 
نشان داد که سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی با 
چهار درصد افزایش، به ۱.۵ تریلیون دلار رسیده 
است. با این حال، آنکتاد خاطرنشان کرد که این 
رقم، این واقعیت را پنهان می‌کند که بسیاری 
از این سرمایه‌گذاری ها، صرفا از این حوزه های 

قضایی عبور می‌کنند و مولد نبوده است.
گرینزپن گفت: ما یک گرایش بسیار نگران کننده 
را می‌بینیم. سرمایه‌گذاری که تاثیر واقعی بر 
مشاغل و زیرساخت ها دارد رو به کاهش است. 
اقتصادهای توسعه یافته با کاهش ۵۸ درصدی 

سرمایه‌گذاری در اروپا مواجه شدند.
با این حال، آمریکای شمالی شاهد افزایش ۲۳ 

درصدی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بود و 
آمریکا در راس قرار داشت، در حالی که کشورهای 
جنوب شرقی آسیا با ۱۰ درصد افزایش که به 
منزله ۲۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری بود، 
به دومین سطح بالاتر سرمایه‌گذاری مستقیم 

خارجی در تاریخ رسیدند.
 بر اساس گزارش رویترز، اگرچه جریان سرمایه 
در کشورهای در حال توسعه به طور کلی ثابت 
بود، آنکتاد  مشاهده کرد که سرمایه به بخش‌های 
مهم اشتغال‌زا مانند زیرساخت‌ها، انرژی و فناوری 

تزریق نمی‌شود.

هشدار آژانس تجارت سازمان ملل درباره کاهش سرمایه‌گذاری جهانی



سرپرست اداره کل تعاون،  قزوین-مریم نقدی
کار و رفاه اجتماعی قزوین گفت: عدم تناسب 
رشته های دانشگاهی با نیاز بازار کار امروز در قزوین 
مهمترین چالش و خلا موجود در حوزه ایجاد 

اشتغال در استان است.
مجید انتظاری  اظهار کرد: نیازمند به کارگیری 
رشته های دانشگاهی با نیاز بازار کار هستیم و 
باید این همخوانی و همگرایی در جامعه امروز به 
خصوص در استانی صنعتی همچون قزوین صورت 
گیرد. وی ادامه داد: آنچه که بازار کار امروز به آن نیاز 
دارد این است که دانشگاه ها متخصصان مورد نیاز را 
تولید کنند تا با به کارگیری نیروهای ماهر، بتوانیم 
نرخ بیکاری قزوین که ۵.۸ درصد است را کاهش 

دهیم. انتظاری تصریح کرد: در زمینه عدم تناسب 
رشته های دانشگاهی با بازار کار، پژوهشی تحت 
عنوان شناسایی علل عدم موفقیت و عدم انطباق 
رشته های دانشگاهی با نیازهای بازار کار در استان 
قزوین انجام خواهیم داد تا ضمن بررسی مسایل 
موجود بتوانیم راهکارهای اصولی را به دانشگاه ها 

ارایه دهیم.
به گفته این مسوول، همچنین در کنار این پژوهش 
باید به خانواده ها راهنمایی ها و مشاوره هایی ارایه 
داده شود تا فرزندان خود را بر اساس نیاز روز بازار کار 
و بر اساس نیاز صنعت امروز به رشته های تحصیلی 

مورد نیاز سوق دهند.
وی افزود: طی سال جاری مجوز استخدام ۲۱۱ نفر 

توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قزوین 
اخذ شده که هفته آینده کارهای استخدامی افراد 
مورد نظر انجام می شود و از این رو باید جوانان 
جامعه رشته هایی را تحصیل کنند که نیاز 

استخدام کشور باشد.
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قزوین به ۲۹۵ هزار بیمه شده کارگری و ۶۳ هزار 
بازنشسته استان قزوین اشاره کرد و یادآور شد: 
در حال حاضر چهار هزار و ۳۴۵ نفر بیمه بیکاری 
دریافت می کنند که پیگیر بازگرداندن آنها به کار 
هستیم و ۱۳ هزار و ۵۱۸ نفر نیز کارگر ساختمانی 
ساماندهی شده در سطح استان داریم که حدود 

چهار هزار نفر آنان بیمه هستند.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: 

وین نبود تناسب بین تحصیل و بازار کار است مشکل اشتغال قز

 سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

 آب شیرین کن پنج هزار مترمکعبی 
بنک کنگان  ۷۵ درصد پیشرفت دارد

بوشهر-رضا حیدری سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: طرح 
آب شیرین کن پنج هزار مترمکعبی شهر بنک شهرستان کنگان ۷۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
 علی بردستانی  در بازدید از طرح آب شیرین کن شهر بنک اظهارکرد: این طرح با 
ظرفیت تولید روزانه پنج هزار مترمکعب آب آشامیدنی، اکنون ۷۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد و با بهره برداری از آن بخشی از نیاز آبی منطقه تأمین خواهد شد.
وی بیان کرد: با تکمیل این طرح، کیفیت و کمیت آب شرب در شهر بنک و مناطق 
همجوار بهبود چشمگیری خواهد یافت. بردستانی ادامه داد: طرح آب شیرین کن 
شهر بنک اکنون با روند بسیار خوبی در دست اجرا است و براساس برنامه زمان بندی 
تلاش می شود تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد. سرپرست شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر بیان کرد: شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با هدف ارتقای 
سطح خدمات، در تلاش است طرح های نیمه تمام را با سرعت و کیفیت مناسب به 
بهره برداری برساند. در این بازدید که با همراهی معاون عمرانی فرمانداری کنگان 
انجام شد، طرح های عمرانی مختلف در حوزه آبرسانی، توسعه زیرساخت ها و 

خدمات رسانی شهری در شهرستان کنگان مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

 رئیس مجمع خیران استان خبر داد:

جایزه ۱۰۰ میلیون تومانی مجمع خیران گلستان 
برای شناسایی عوامل موساد

ایسنا/گلستان رئیس مجمع خیران گلستان اعلام  گرگان-مهنازمحمدزمانی
کرد: به منظور حفظ امنیت شهروندان، این مجمع به کسانی که اطلاعاتی درباره 
عناصر وابسته به موساد و گروهک های معاند ارائه دهند، جایزه ای ۱۰۰ میلیون 

تومانی اهدا می کند.
رئیس مجمع خیران گلستان  با اشاره به اینکه امنیت ایران خط قرمز هر ایرانی است، 
اظهار کرد:  این مجمع در راستای وظیفه ملی خود به کسانی که عوامل مرتبط با 

موساد و منافقین را معرفی کنند ۱۰۰ میلیون تومان پاداش اهدا می کند.
وی گفت: در روزهای گذشته همزمان با آغاز حمله وحشیانه رژیم صهیونی به 
کشور عزیزمان ایران، تعدادی از عوامل خودفروخته و گروهک منافقین که با موساد 
همکاری می کنند خطراتی را برای جان ومال وامنیت مردم ایجاد کرده اند. رئیس 
مجمع خیران گلستان افزود: مردم عزیز استان برای حفظ جان مردم می توانند 

اطلاعات امنیتی خود را به شماره تلفن های ۱۱۰،۱۱۳و ۱۱۴ اطلاع رسانی کنند.

  برگزاری کمیته سلامت مدارس استان مرکزی 
 اراک-اعظم نوری  جلسه کمیته سلامت مدارس استان مرکزی برگزارشد 

این جلسه با حضور روغنی معاون تربیت بدنی وسلامت وروسای ادارات سلامت 
، رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی ، معاون 
بهداشت و جمعی از مسئولین مرکز بهداشت استان باهدف تقویت راهکارهای 

همکاری  در حوزه بهداشت مدارس و ارتقاء سلامت دانش آموزان برگزار گردید. 
در این جلسه بر اهمیت تعامل مستمر و هماهنگی بین حوزه بهداشت و آموزش و 
پرورش تاکید ویژه ای صورت گرفت و برنامه هایی همچون آموزش سفیران سلامت، 
کاهش کم تحرکی دانش آموزان از طریق برنامه های ورزشی و تمرینات کششی، 
کنترل استعمال دخانیات و اجرای برنامه های تغذیه سالم در بوفه و غذاخوری 

مدارس شبانه روزی مورد بررسی قرار گرفت. 
روغنی، در این زمینه تاکید کرد: تقویت همه جانبه تعاملات بین دانشگاه علوم 
پزشکی و آموزش و پرورش از اهمیت بالایی برخوردار است و باید از همه ظرفیت ها 
جهت ارتقا سلامت دانش آموزان استفاده نمود یکی از اولویت های ما دراین همکاری، 
مقابله با معضلات مهمی مانند چاقی دانش آموزان و پیشگیری از مصرف دخانیات 

است که سلامت آینده نسل جوان را تهدید می کند. 

  شهردار: 

 نصب آسانسورهای شهرک های پیام و ابریشم
 در چهارباغ آغاز شد

شهردار چهارباغ از آغاز نصب آسانسورهای شهرک های  کرج-ترنم مظفری
ابریشم و پیام خبر داد و اعلام کرد که این آسانسورها خریداری و در مراحل نصب قرار 

دارند. همچنین مشکلات مسکن مهر به زودی به صورت کامل برطرف خواهد شد.
سید جعفر موسوی، شهردار چهارباغ، ، گفت: تعداد قابل توجهی آسانسور برای 
شهرک های ابریشم و پیام تهیه شده و مراحل نصب آن ها در جریان است.« وی تأکید 
کرد که با برنامه ریزی های منسجم، دیگر مشکلات این شهرک ها نیز به زودی رفع 
خواهد شد.موسوی ادامه داد: مهم است که به تمامی مسائل شهرک های ابریشم و 
پیام توجه شود و برای رفع هر مشکل، حتی کوچک ترین موارد مانند ساخت محوطه 
و رنگ آمیزی ساختمان ها، اقدامات لازم انجام شود.« وی افزود که آغاز حل هر 
مشکل کوچک، گامی موثر در بهبود کیفیت زندگی ساکنان است. شهردار چهارباغ 
همچنین از همکاری و تعامل نزدیک شهرداری با اداره کل راهداری و راه و شهرسازی 
خبر داد و گفت: »پروژه های عمرانی مهمی در سطح شهر چهارباغ در دست اجراست 

و با همکاری دستگاه های مربوطه، آینده روشنی برای شهر پیش بینی می شود. 

 استاندار: 

هزار و ۶۱۶ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن در 
گیلان پرداخت شد

رشت -قاسمی استاندار گیلان گفت: هزار و ۶۱۶ میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن از ابتدای امسال به متقاضیان پرداخت شده است.

هادی حق شناس  در شورای مسکن گیلان اظهار کرد: ۱۵ هزار و ۷۰۷ نفر امسال  
درخواست خود را برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن ثبت کردند که از این تعداد 

تاکنون به ۹۶۰ متقاضی پرداخت شده است.
وی با تاکید بر لزوم توجه مسئولان بانک ها در پرداخت به موقع تسهیلات ودیعه 
مسکن به متقاضیان تاکید کرد تا روند پرداخت ها سرعت گیرد و در نشست بعدی 
شورای مسکن آمار به روز و واقعی تسهیلات پرداختی ارائه شود. نماینده عالی دولت 
در گیلان با اشاره به قانون جوانی جمعیت و لزوم توجه دستگاه های مربوط به اجرای 
دقیق آن اضافه کرد: بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت راه و 
شهرسازی موظف به واگذاری زمین به خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر است از 
اینرو تمهیدات لازم برای تامین زمین به خانواده ها در گیلان باید صورت گیرد. وی 
با بیان اینکه طرح اقدام ملی مسکن یکی از برنامه های دولت برای خانه دارشدن 
افراد است، اظهار کرد: ۱۲۱ هزار نفر در گیلان در این طرح نام نویسی کردند که از 
این تعداد ۲۶ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار گیلان نیز در شورای مسکن استان با اشاره به عملکرد ضعیف برخی بانک ها 
در پرداخت ودیعه مسکن گفت: تعدادی از بانک های استان امسال حتی یک مورد 

تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت نکردند.

خبر

مدیرکل آموزش وپرورش  خرم آباد - فرزانه هداوند
لرستان از اجرای طرح تابستانی »حامی« در بین دانش آموزان 

این استان خبر داد.
سید عیسی سهرابی در کمیته راهبری »طرح تابستانی حامی« 
ضمن تأکید بر اهمیت انسجام و اثربخشی برنامه ها، اظهار داشت: 
لازم است از موازی کاری در اجرای طرح جلوگیری شود و تعامل 

مؤثر با دستگاه ها و ظرفیت های موجود در دستور کار قرار گیرد.

وی همچنین بر لزوم برنامه ریزی دقیق، نظارت مستمر بر محتوا 
و روش های اجرایی، و تمرکز و کنترل سازمان یافته بر روند اجرا 

تأکید کرد و این موارد را لازمه موفقیت طرح دانست.
معتمدی معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش وپرورش 
لرستان در این جلسه، اظهار داشت: طرح »حامی« باهدف 
حمایت آموزشی مستمر از دانش آموزان در معرض افت 
تحصیلی، باتکیه بر آموزش های هدفمند و برنامه ریزی شده در 
مناطق مختلف استان اجرا می شود. اصول بنیادین این طرح، 

شامل تقویت مهارت های اساسی یادگیری، توجه به تفاوت های 
فردی، و ارتقای انگیزه و عزت نفس دانش آموزان است.

وی گفت: از جمله وظایف اصلی ارکان آموزشی در این طرح 
می توان به شناسایی دقیق دانش آموزان نیازمند حمایت، 
تشکیل پرونده آموزشی، برگزاری کلاس های جبرانی، و تهیه 
گزارش های تحلیلی اشاره کرد، همچنین در سطح منطقه ای و 
استانی، طراحی و اجرای دقیق طرح، تحلیل داده ها و بازخوردها، 

و ارزیابی اثربخشی اقدامات از مهم ترین مسئولیت ها است.

سنندج-فاطمه ملایی شهردار سنندج گفت: با هدف 
توسعه انرژی های پاک و رفع ناترازی برق، شهرداری سنندج 
عملیات تجهیز بوستان های جدیدالاحداث این شهر به 

نیروگاه های خورشیدی را آغاز کرده است.
سیدانور رشیدی، اظهار کرد: در پی ناترازی برق و به منظور 
تأمین انرژی مورد نیاز اماکن متعلق به شهرداری و 
بوستان ها، عملیات نصب پنل های خورشیدی در دستور 

کار شهرداری سنندج قرار گرفته است.
وی افزود: در همین راستا پارک ۳۰ هکتاری نیشتمان 
به عنوان یکی از بوستان های جدیدالاحداث شهر، در 
مراحل پایانی ساخت خود به پنل های خورشیدی مجهز 

شده است.
شهردار سنندج بیان کرد: نیروگاه خورشیدی نصب شده در 
این پارک، با ظرفیت ۵۰ کیلووات در ساعت و با هزینه ای 
بالغ بر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان احداث شده است که 
این نیروگاه سالیانه ۷۰ هزار کیلووات برق تولید و به شبکه 

تزریق می کند.

شهردار سنندج خاطرنشان کرد: پس از نیشتمان، تجهیز 
پارک معلم نیز در دستور کار قرار گرفته و در آینده ای 

نزدیک اجرایی خواهد شد.
رشیدی با اشاره به سیاست های شهرداری سنندج در حوزه 
توسعه انرژی های پاک افزود: با توجه به افزایش مصرف 
انرژی و ضرورت حرکت به سمت پایداری زیست محیطی، 
استفاده از پنل های خورشیدی در پروژه های شهری یکی از 

اولویت های اصلی شهرداری سنندج است.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر کاهش فشار بر شبکه برق 
شهری، این اقدام می تواند الگویی برای سایر نهادها و حتی 

شهروندان در استفاده از انرژی های تجدیدپذیر باشد.
شهردار سنندج اظهار کرد: استفاده از انرژی خورشیدی در 
پارک ها و فضاهای عمومی نه تنها موجب کاهش هزینه های 
جاری در حوزه نگهداشت این اماکن خواهد شد، بلکه به 
روشنایی پایدار، تغذیه سامانه های آبیاری هوشمند و 

افزایش امنیت شبانه بوستان ها نیز کمک می کند.
وی با بیان اینکه بررسی های لازم برای اجرای طرح مشابه 

در پارک معلم آغاز شده است از برنامه ریزی برای تجهیز 
سایر فضاهای سبز، ساختمان های اداری شهرداری 
و ایستگاه های خدمات شهری به سامانه های خورشیدی 

خبر داد و خاطرنشان کرد: افزایش تاب آوری شهری در برابر 
چالش های انرژی، نیازمند عزم جدی و برنامه ریزی منسجم 

در همه حوزه هاست.

لرستان

کردستان

مدیرکل آموزش وپرورش استان: 

ح تابستانی »حامی« در بین دانش آموزان لرستانی اجرا می شود طر

شهردار:

پارک های جدیدالاحداث سنندج به پنل های خورشیدی مجهز می شوند

به گفته  ایسنا/کرمانشاه  کرمانشاه-حسنافخارزاده
سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه، فعالیت های 
تجاری و صادرات و واردات کالا در مرزهای استان به روال عادی 

انجام می شود.
رضا نیک روش  با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور و تاثیر 
آن بر وضعیت تجارت در مرزها، گفت: از ساعات اولیه این تجاوز، 
رئیس کل گمرک ایران دستورالعمل های لازم را به گمرکات کل 
کشور اعلام کرد که روند واردات و صادرات نباید تعطیل شده و 

فعالیت های تجاری باید در کوتاه ترین زمان انجام شود.
وی ادامه داد: در استان کرمانشاه نیز این دستورالعمل ها با جدیت 
دنبال شده و خوشبختانه تاکنون خللی در فرآیندهای تجاری و 

واردات و صادرات از مرزهای استان نداشته ایم.
نیک روش با بیان اینکه روزانه به طور متوسط ۴۵۰ تا ۵۰۰ 
کامیون از مرز خسروی، حدود ۳۵۰ کامیون از مرز پرویزخان، 
۳۰۰ کامیون از مرز سومار و ۱۵۰ تا ۲۰۰ کامیون نیز از مرزهای 
شوشمی و شیخ صله تردد دارند، اظهار کرد: این روند اکنون نیز 
برقرار است و روزانه به همین میزان تردد را از مرزهای استان شاهد 

هستیم.
سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه با بیان اینکه 
تاکید داریم روند واردات و صادرات کالاها تسریع شود و بلحاظ 
ملاحظات پدافندی خواب کامیون در مرزها نداشته باشیم، 
خاطرنشان کرد: بر اساس آمار، خواب کامیون ها در گمرکات 

بسیار کم بوده است.

وی با بیان اینکه واردات کالاهای اساسی مورد نیاز مردم هم 
با تاکیداتی که صورت گرفته خارج از نوبت و با سرعت بیشتری 
صورت می گیرد، یادآور شد: هیچ مشکلی برای واردات کالاهای 

مورد نیاز مردم در گمرکات وجود ندارد.
به گفته سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه، روند 
تردد مسافر از مرز خسروی نیز به روال قبل و به صورت ۲۴ ساعته 

انجام می شود.
نیک روش، اشاره ای هم به تشدید نظارت و بازرسی ها از واردات 
محموله ها به کشور از طریق گمرکات استان داشت و افزود: 
کالاهای وارداتی با دقت خاصی رصد می شوند تا از ورود احتمالی 
اقلامی که ممکن است به اقدامات دشمن کمک کند، جلوگیری 

شود.

کرمانشاه
سرپرست گمرکات استان:

وال عادی صادرات و واردات در مرزهای کرمانشاه برقرار است ر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

آتش سوزی منطقه جنگلی »جوزانه ون« ایلام مهار شد
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان  ایلام-فرجی
ایلام گفت: آتش سوزی منطقه جنگلی »جوزانه ون« نرسیده به 

روستای »ماربره« در شهرستان ایلام مهار شد.
یاسم خان محمدیان اظهار کرد: این آتش سوزی در چندین مرحله 
از دیروز خاموش می شد اما به علت سخت گذر بودن منطقه، شیب 

تند، وزش باد و سقوط کنده ها باز هم آتش شعله ور می شد.

وی افزود: با مشارکت دستگاه های عضو ستاد مقابله با بحران 
استانداری، مردم محلی، همیاران و دوستداران طبیعت عصر امروز 

این آتش سوزی مهار شد.
خان محمدیان یادآور شد: به علت وزش باد و وجود کنده های 
نیم سوز، نیروها در منطقه برای پایش و جلوگیری از آتش سوزی 

دوباره حضور دارند.

وی بیان کرد: بیشتر مراتع و پوشش علفی این منطقه به علت آتش 
سوزی آسیب دیده است.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام ضمن قدردانی از همه دستگاه های 
عضو ستاد بحران و دوستداران طبیعت برای تلاش در مهار آتش، 
از مردم خواست از روشن کردن آتش در عرضه های طبیعی 

خودداری کنند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان : 

وستاهای خراسان رضوی شدند بیش از هزار و ۸۵۰ بهورز ناظر آب شرب ر

مدیرعامل آبفا:

 تصفیه خانه آب اصفهان با حداکثر ظرفیت در مدار بهره برداری است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان  مشهد-وطن پور
رضوی گفت: ۳۲ گروه ناظر کیفی آب شرب شامل هزار و ۸۵۳ 

نفر از بهورزان مراکز بهداشت در روستاهای استان فعال شده اند.
حسین امامی  افزود: این گروه ها از طریق پیام رسان های داخلی 
نسبت به ارسال سریع گزارش های مربوط به وضعیت کلر 

باقیمانده در آب اقدام می کنند.
وی اضافه کرد: کلرزنی منابع آب روستاها از وظایف آبداران است 
و گزارش های مربوط به عملکرد آنان هر ماه در اختیار شرکت آب 

و فاضلاب استان خراسان رضوی قرار می گیرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی تاکید کرد: با 
راه اندازی گروه های ناظر آب، امکان آگاهی از وضعیت آب شرب 
هر یک از ۲ هزار و ۵۰۰ روستا به صورت آنلاین و روزانه برای این 

شرکت فراهم شده است.
وی بیان کرد: چنانچه بر اساس گزارش بهورزان وضعیت آب 
شرب روستاهای تحت نظارت با استانداردهای تعریف شده 
همخوانی نداشته باشد، کارشناسان کنترل کیفی آبفای 
شهرستان های خراسان رضوی در اسرع وقت، موضوع را 
پیگیری و پس از اصلاح شرایط، گزارش مربوطه را در گروه اطلاع 

رسانی می کنند.

امامی افزود: همچنین در گروه های مجازی پیام رسان های 
داخلی مدیران شرکت ها و امورهای تابعه، ناظر ستادی، 
کارشناسان مرکز بهداشت و بهورزان هر شهرستان حضور دارند.

سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در شهرها و روستاهای خراسان 
رضوی به جز مشهد، زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب خراسان 

رضوی قرار دارند.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت استان خراسان رضوی، نیمی 
در شرایط ممنوعه بحرانی قرار دارد و وجود چاههای غیرمجاز 
و برداشت بی رویه از منابع آب های زیرزمینی مهم ترین علت 

بحرانی شدن وضعیت دشت های استان عنوان شده است.

اصفهان- ایرنا - مدیرعامل آبفا استان  اصفهان-مریم مومنی
اصفهان با رد شایعات ایجاد شده در فضای مجازی پیرامون کیفیت 
آب گفت: هم اکنون تصفیه خانه آب اصفهان با حداکثر ظرفیت و 
بهترین شرایط خود در مدار بهره برداری است و آب شرب سالم و با 

کیفیت در اختیار مردم قرار دارد.
 روابط عمومی آبفا اصفهان  از قول ناصر اکبری اعلام کرد: تصفیه 

خانه آب اصفهان در بهترین شرایط خود قرار دارد اما مردم با توجه 
به گرم تر شدن هوا، در مصرف آب صرفه جویی کنند.

وی افزود: با توجه به گرم شدن هوا در روزهای آینده، از مشترکان 
درخواست داریم تا مدیریت مصرف بهینه آب را در سرلوحه کار 

خویش قرار دهند.
وی با اشاره به این که تامین آب شرب سالم و پایدار مردم در 
۱۰۲ شهر و نزدیک به یک هزار روستای تحت پوشش، مهم ترین 

اولویت  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان است افزود: به منظور 
پیشگیری از کاهش فشار آب شبکه، از مردم انتظار داریم همچون 

گذشته در مصرف آب صرفه جویی کنند.
در پی تجاوز عصر سه شنبه رژیم صهیونیستی به برخی نقاط 
اصفهان شایعه مورد حمله قرار گرفتن تصفیه خانه اصفهان و نیز 

آلودگی آب این شهر منتشر شده بود.
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ویی‌ها از خسارات بیمه‌ای  سهم خور
 به ۳۳ درصد رسید

براساس آمارهای بیمه مرکزی، از خسارات پرداختی در بازار بیمه طی 
دو ماهه نخست امسال، سه رشته بیمه حوادث راننده، بدنه اتومبیل و 
شخص ثالث در مجموع ۳۳.۶ درصد از خسارات پرداختی بیمه طی 
این مدت را به خود اختصاص دادند. بر اساس آمارهای منتشر شده از 
سوی بیمه مرکزی از عملکرد دوماه صنعت بیمه در پایان اردیبهشت 
ماه سال جاری، حق بیمه تولیدی بازار بیمه به ۱۲۱ هزار میلیارد 
تومان رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۵.۵ درصد رشد 
داشته است.بر اساس این آمارها، تعداد بیمه نامه‌های صادر شده در 
فروردین ماه سال جاری ۱۱.۹ میلیون فقره بیمه نامه بود که نسبت به 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ به میزان ۸.۸ درصد رشد داشت به طوری 
که در پایان دو ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۱۰.۹ میلیون فقره بیمه نامه صادر 
شده بود که حاکی از افزایش صدور یک میلیون فقره بیمه نامه نسبت 

به مدت مشابه سال قبل است.
از سوی دیگر، میزان خسارات پرداختی بیمه‌ای در فروردین ماه سال 
جاری، ۱۴.۳ میلیون فقره خسارت به ارزش ۴۶.۱ هزار میلیارد تومان 
بوده که حاکی از رشد ۶۷ درصدی در ارزش خسارات پرداختی و رشد 

۱۳ درصدی در تعداد موارد خسارات پرداختی، است.

سهم خودرویی‌ها از بیمه چه قدر است؟
طی دوماهه نخست امسال، چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره 
بیمه نامه حوادث راننده به ارزش ۳۰۶۲ میلیارد تومان، ۷۳۲ هزار 
و ۴۶۲ فقره بیمه نامه بدنه اتومبیل به ارزش ۴۰۷۸ میلیارد تومان و 
چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره بیمه نامه شخص ثالث و مازاد به 
ارزش ۲۰ هزار ۹۱۷ میلیارد تومان صادر شده است که در مجموع سهم 
سه رشته بیمه خودرویی از بازار بیمه کشور طی دوماهه نخست سال 

جاری را به ۲۳ درصد از کل حق بیمه تولیدی بازار بیمه می‌رساند.

سهم خورویی‌ها از خسارات بیمه‌ای به ۳۳ درصد رسید
همچنین، طی این مدت ۸۷۹۵ فقره خسارت در رشته بیمه حوادث 
راننده به ارزش ۱۴۹۳ میلیارد تومان، ۱۴۵ هزار و ۹۷۰ فقره خسارت 
در رشته بیمه بدنه اتومبیل به ارزش ۳۹۶۹ میلیارد تومان و ۳۴۱ هزار 
و ۴۰۳ فقره خسارت در رشته بیمه شخث ثالث و مازاد به ارزش ۱۰ 
هزار و ۴۳ میلیارد تومان پرداخت شده که نشان دهنده سهم ۳۳.۶ 
درصدی را از کل خسارات پرداختی به سه رشته بیمه خودرویی 

اختصاص داده است.

زمان فعالیت بانک‌ها در شهر تهران برای این 
هفته اعلام شد

از ۳۱ خردادماه تا پنجم تیرماه، شعب منتخب بانک‌ها به همراه 
واحدهای پشتیبان ستادی، از ساعت ٨ الی ۱۲:۰۰، به منظور خدمت 

رسانی به امور ضروری مشتریان دایر است.
 

طبق اعلام شورای هماهنگی بانک‌ها، از  این هفته )۳۱ خردادماه تا 
پنجم تیرماه(، شعب منتخب بانک‌های عضو این شورا در شهر تهران که 
اسامی آنها در وبسایت اطلاع رسانی هر بانک اعلام می‌شود، به همراه 
واحدهای پشتیبان ستادی، از ساعت ٨ الی ۱۲:۰۰، به منظور خدمت 

رسانی به امور ضروری مشتریان دایر می باشند.
همچنین، نحوه فعالیت بانک‌ها در سایر استان‌ها بنا به تصمیم 
استانداری‌های متبوع بوده و از مشتریان گرامی بانک‌ها انتظار می‌رود، 

حتی المقدور از خدمات غیر حضوری و برخط بانک‌ها استفاده نمایند.

 ارائه خدمات بیمه‌ای در کشور متوقف
 نشده است

وزیر اقتصاد در پیامی اعام کرد که ارائه خدمات بیمه‌ای در کشور 
متوقف نشده است.

 وزیر اقتصاد در پیامی اعام کرد که ارائه خدمات بیمه‌ای در کشور 
متوقف نشده است.

وی ادامه داد: صنعت بیمه کشور به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که در 
پرداخت خسارات به مردم خللی وارد نشود.*

به گفته مدنی زاده پوشش بیمه‌ای برای ریسک‌های جدید و شرایط 
بحرانی در اختیار مردم قرار بگیرد.*

وزیر اقتصاد تصریح کرد: مهلت ارسال و ثبت صورت‌حساب‌های 
الکترونیکی در سامانه مودیان برای بازه زمانی ۱ تا ۳۱ خرداد تا ۲۲ تیر 
تمدید شد و همچنینمحدودیت‌های تودیع ضمانت‌نامه بانکی برای 

واردات کالا در گمرکات کشور برداشته شد.

بانک مرکزی آمریکا به تهدیدهای ترامپ 
بی‌اعتنایی کرد

فدرال رزرو نرخ بهره را به دلیل پیش‌بینی تورم بالاتر و نزول رشد 
اقتصادی آمریکا بدون تغییر نگه داشت و همچنان به دو کاهش نرخ 

بهره در اواخر سال میلادی جاری اشاره کرد.
 

کمیته بازار آزاد فدرال )FOMC( در جلسه روز چهارشنبه، نرخ وام 
کلیدی خود را در محدوده بین ۴.۲۵ درصد تا ۴.۵ درصد اعلام کرد.

کمیته بازار آزاد فدرال در تصمیم‌گیری کنونی از امکان دو دور 
کاهش نرخ تا پایان سال ۲۰۲۵ خبر داد. با این حال، یک کاهش برای 

سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ در نظر گرفته شده است.
طرح ارائه شده حاکی از عدم اطمینان مقامات فدرال در مورد نرخ‌های 

بهره آتی است و هر مقام نظر متفاوتی در مورد نرخ بهره ارائه کرد.
شبکه سی ان بی سی گزارش کرد، پیش‌بینی‌های اقتصادی 
شرکت‌کنندگان در این جلسه به فشارهای غافلگیرکننده بیشتر 
اشاره داشت. آنها پیش‌بینی کردند که تولید ناخالص داخلی با نرخ ۱.۴ 

درصد در سال ۲۰۲۵ رشد کرده و تورم به سه درصد می‌رسد.

شعبه

خریدار   صنعت بیمه به عنوان یکی از 
بازوان بازارهای مالی در کشور که فلسفه 
تشکیل آن کم کردن آمال مردم در شرایط 
بحرانی است، این روزها با دنبال همگامی 
و همراهی با مردم در جهت حل مشکلات 

آنها در شرایط جنگی است.
یکی از وظایف صنعت بیمه شناسایی 
ریسک ها و ارائه محصولات بیمه ای 
متناسب با آن است. به همین دلیل امروز 
که کشور در شرایط خطیر و حساسی قرار 
گرفته، این صنعت قصد دارد که با مردم 
همگام شده و باری هرچند کوچک از شانه 
های ملت ایران برداشته و کمی از درد و رنج 

آنها بکاهد.
در همین زمینه سیدعلی مدنی زاده که به 
تازگی سکان وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را با رای اعتماد نمایندگان مجلس بدست 
آورده است، بر تداوم خدمات بیمه‌ای بدون 
وقفه تاکید دارد و می گوید: ارائه خدمات 
بیمه‌ای به مردم در کشور متوقف نشده و 
بیمه‌گران در هر شرایطی به مردم خدمت 

می‌کنند.
وی خاطر نشان کرد: با توجه به 
مسئولیت‌پذیری همه آحاد جامعه در 
شرایط بحرانی، منطقاً شرکت‌های بیمه‌ای 
کشور نیز در چارچوب مقررات مربوط 
سازوکارهای لازم را برای ارایه خدمات 
خود ساماندهی کرده و لحظه‌ای در ارایه 

خدمات متوقف نخواهند شد.
وی با اشاره به آمادگی صنعت بیمه برای 
ارایه خدمات در شرایط خاص، افزود: 
مردم عزیز ما می‌توانند از روش‌های 
مختلف اعلامی شرکت‌های بیمه از 
خدمات بیمه‌ای چه در زمان صدور و 
چه در زمان ارزیابی و دریافت خسارت 
استفاده کنند و خوشبختانه صنعت بیمه 
کشور ساختارهای لازم برای این موضوع را 

پیش‌بینی کرده است.
وزیر اقتصاد همچنین بر اهمیت پرداخت 
به‌موقع خسارت‌ها تأکید کرد و گفت: 
بیمه مرکزی و صنعت بیمه کشور به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که در پرداخت 
خسارت‌های وارده به مردم خللی وارد 

نشود.
وی افزود: شیوه‌های ارزیابی و پرداخت 
خسارت‌ها به مردم از طرف شرکت‌های 

بیمه‌ای اطلاع‌رسانی شود.
مدنی زاده با اشاره به تعهد و مسئولیت 
پذیری شرکت های بیمه در شرایط بحرانی، 
خواستار پوشش ریسک‌های جدید شد 
و تاکید کرد: تمهیداتی اندیشیده شود 
که برای ریسک‌هایی که در حالت عادی 
پوشش چنین شرایطی را ندارند در اسرع 
وقت پوشش بیمه‌ای مناسب در اختیار 

مردم قرار گیرد.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: هرچند همه 
خدمات ارائه شده توسط بیمه‌گران دارای 
اهمیت است، اما طبیعی است که پرداخت 
خسارت‌ها به مردم مهم‌ترین وظیفه 
آنهاست و شرکت‌های بیمه در این زمینه 

حساسیت بیشتری داشته باشند.
در همین زمینه در پی حملات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی به خاک مقدس ایران 
و با هدف برنامه ریزی لازم برای ایجاد 
وحدت رویه در صنعت بیمه و آمادگی در 
ارائه خدمات و پاسخگویی مؤثر، ستاد 
بحران صنعت بیمه با عضویت معاونین فنی 
تمامی شرکت‌های بیمه تشکیل و نخستین 

جلسه آن، روز چهارشنبه با حضور محسن 
پورکیانی دبیرکل سندیکای بیمه‌گران 
ایران و معاونین فنی شرکت‌های بیمه به 

صورت برخط برگزار شد.
در این جلسه که با موضوعیت بررسی 
استثنائات آیین‌نامه ۹۹ در خصوص ارائه 
خدمات بیمه درمان در شرایط جنگی 
اختصاص داشت، پورکیانی هدف از 
تشکیل ستاد بحران صنعت بیمه را تدوین 
رویه‌های مشترک به منظور ارزیابی و 
پرداخت خسارات در شرایط خاص فعلی 
در چارچوب شرایط خصوصی و عمومی 
بیمه نامه‌ها، تبادل اطلاعات و ظرفیت‌ها 
میان شرکت‌های بیمه در جهت استمرار 
خدمت رسانی در صورت بروز اختلالات 
زیر ساختی، ایجاد بانک اطلاعاتی مشترک 
به منظور رصد سریع خسارات بیمه گزاران 
و اتخاذ تصمیمات واحد، پیش بینی 
محصولات و پوشش‌های بیمه‌ای ویژه این 
دوران از جمله بیمه اموال حساس، بیمه 
نیروی انسانی درگیر در خدمات حیاتی 
و غیره و همکاری نزدیک با نهادهای 
حاکمیتی، امدادی و امنیتی با هدف حفظ 
نظم و پایداری در حوزه اقتصادی عنوان 

کرد.
دبیرکل سندیکای بیمه گران در این جلسه 
تصریح کرد: در شرایطی که تحولات منطقه 
ای و جهانی مخاطرات نوظهور و پیچیده ای 
همچون درگیری های نظامی، تهدیدات 
سایبری، بحران‌های زیرساختی و حوادث 
گسترده طبیعی را پیش روی ما قرار داده 
ضرورت دارد صنعت بیمه ایران همچون 
سایر ارکان حیاتی کشور در بالاترین سطح 

آمادگی، هماهنگی و انسجام قرار گیرد.
وی بیمه را نه تنها ابزار مدیریت ریسک بلکه 
تکیه گاه امنیت اقتصادی و روانی جامعه در 
روزهای بحران دانست و افزود: صنعت بیمه 
در روزهای سخت می‌بایست در کنار مردم، 
دولت و نهادهای خدمت رسان، نقش 
حمایتی و جبران گر خود را به صورت مؤثر 

ایفا کند.
پورکیانی تشکیل ستاد بحران را آغاز 
یک مسیر عملیاتی و ساختارمند برای 
هماهنگی میان شرکت‌های بیمه در شرایط 
خاص برشمرد و بر ضرورت هماهنگی 
در ارزیابی خسارات کلان، طراحی 
پوشش‌های جدید متناسب با ریسک‌های 
جنگی و بحرانی، ایجاد شبکه پشتیبانی 

متقابل بین شرکت‌ها و مهمتر از همه ایجاد 
انسجام ملی در پاسخ به بحران تاکید کرد.

گفتنی است ستاد بحران صنعت بیمه 
با توجه به نقش کلیدی صنعت بیمه در 
حفظ امنیت اقتصادی آرامش روانی جامعه 
و پشتیبانی از کسب و کارها و همچنین با 
هدف ارائه خدمات مطلوب به بیمه گذاران 
و هموطنان تشکیل گردیده و اولین جلسه 
آن به بررسی آیین نامه شماره ۹۹ و نحوه 
ارائه خدمات درمان تکمیلی در شرایط 

جنگی اختصاص یافته است.
در جلسات آتی این ستاد نیز تصمیم‌گیری 
در خصوص ارائه مطلوب خدمات بیمه در 
سایر رشته‌های بیمه ای اعم از بیمه زندگی، 
بدنه خودرو، آتش سوزی و ... مورد بحث و 

بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

تمهیدات صنعت بیمه برای تداوم و 
تسهیل خدمات رسانی به مردم

از سوی دیگر بیمه مرکزی جمهوری 
اسامی ایران به عنوان نهاد ناظر صنعت 
بیمه از برخی اقدامات خود جوش شرکت 
ها برای خدمت رسانی بهتر به مردم خبر 

داده است.
برای نمونه بیمه ایران به عنوان تنها بیمه 
دولتی در کشور اعلام کرده است برای 
جبران خسارات ناشی از خطر جنگ در 
قالب بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی و بدنه 
خودرو، حوزه فنی شرکت طرح‌های 

ویژه‌ای را در دست بررسی و اجرا دارد.
بر اساس این گزارش، بیمه ایران آمادگی 
خود را برای پوشش ریسک‌های مرتبط با 

خسارات جنگ اعلام کرده است.
حتی در شرایطی که ریسک یک موضوع در 
کشور بالا می رود عمدتا شرکت های بیمه 
اقدام به فروش ریسک نمی کنند اما بیمه 
ایران محصولی را ارایه کرده تا این شرکت 
درحالیکه که کشور در شرایط جنگی 
به سر می برد، مردم بتوانند محصولی را 
جهت پوشش بیمه خطر جنگ برای منازل 
مسکونی و بدنه خودروهای خود خریداری 

کنند.
شرکت بیمه نوین نیز اعلام کرد که کلیه 
خدمات بیمه‌ای شرکت به‌ویژه در حوزه 
بیمه‌های درمانی، بدون وقفه و به‌صورت ۲۴ 
ساعته همچون گذشته تداوم داشته و در 
حال ارائه است و ستاد و شعب شرکت بیمه 
نوین در سراسر کشور آماده خدمت‌رسانی 

به شما عزیزان هستند.
شرکت بیمه نوین در ادامه این اطلاعیه 
آورده است؛ ایمان داریم که با تکیه بر 
امید، اعتماد متقابل و همیاری، می‌توان از 
هر شرایط دشواری عبور کرد. این شرکت 
به عنوان همراهی مطمئن، در کنار مردم 
شریف ایران خواهد ماند و وظیفه خویش را 
در حفظ امنیت خاطر و سلامت هموطنان، 

با تمام قوا پی خواهد گرفت.
همچنین شرکت بیمه سینا نیز در 
پیامی با عرض تسلیت و ابراز همدردی با 
خانواده‌های داغدار حوادث اخیر ضمن 
اعلام همبستگی با ملت غیور ایران و با 
اطلاع از این شرایط بر وضعیت اقتصادی 
هموطنان و امکان ایفای تعهدات آنها از 
جمله پرداخت اقساط بیمه تاثیرگذار است، 
امکان استفاده از مهلت تا حداکثر یک ماه در 
پرداخت اقساط بیمه‌های اموال مشتریان 
حقیقی را فراهم کرده است. این اقدام با 
هدف حمایت از مردم عزیز کشور در این 

روزهای سخت اجرا می‌شود.
شرکت بیمه پارسیان نیز اعلام کرد: با توجه 
به شرایط موجود و به منظور همراهی با 
بیمه شدگان محترم تحت پوشش بیمه 
های درمان شرکت بیمه پارسیان و خدمت 
رسانی شبانه روزی به ایشان، کارشناسان 
این شرکت در کلیه ساعات شبانه روز آماده 
پاسخگویی به سوالات شما در ارتباط با 

خسارت بیمه های درمان هستند.
از سوی دیگر شرکت سهامی بیمه ما در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطاع بیمه 
گذاران بیمه نامه های بدنه اتومبیل های 
سواری شرکت سهامی بیمه ما می رساند 
در راستای حفظ و حمایت از اموال و دارایی 
های بیمه گذاران؛ چنانچه دراین کارزار 
جنگ خسارتی به اتومبیل‌های سواری وارد 
آید کنار شما هم میهنان و بیمه گذاران 
محترم بوده و خسارات وارده را تا اطلاع 

ثانوی پرداخت می کند.
بهشتی‌نژاد مدیرعامل شرکت بیمه 
سرمد با توجه به شرایط سخت و حساس 
کشور، با هدف بررسی روند خدمت‌رسانی 
و ارزیابی سطح ارائه خدمات در حوزه 
درمان و همچنین بررسی هم‌افزایی 
میان بخش‌های مختلف مراکز درمانی با 
بیمه‌شدگان از مجتمع بانک و بیمه شرکت 

بیمه سرمد بازدید کرد.
وی در ابتدای این بازدید ضمن تبریک 

و تسلیت شهادت جمعی از سرداران، 
دانشمندان و هموطنان عزیز کشورمان در 
حمله‌ای ناجوانمردانه رژیم کودک‌کش 
و جنایت‌پیشه صهیونیستی و اعام 
محکومیت این جنایت، خون پاک شهدا را 

چراغ راه مقاومت و آزادی دانست.
مدیر عامل بیمه سرمد در جریان این بازدید 
بر تداوم ارائه خدمات اثر بخش و باکیفیت 
به بیمه‌گذاران و همچنین لزوم نظارت و 
به‌روزرسانی مستمر سامانه‌های کنترل 
کیفی مراکز درمانی طرف قرارداد به منظور 
آرامش خاطر بیمه‌شدگان در شرایط 

کنونی تأکید داشت.
بهشتی‌نژاد با بیان اینکه بیمه سرمد در 
شرایط حساس فعلی در کنار بیمه‌شدگان 
و بیمه‌گزاران خود خواهد بود تاکید کرد: 
آرامش خاطر و رضایت بیمه‌گزاران اولویت 
اصلی شرکت بوده و همکاران بنده در بیمه 
سرمد تمام قد و با قدرت آماده ارائه خدمات 
می‌باشند تا بیمه‌شدگان عزیز در سراسر 
کشور بدون مشکل و در کمترین زمان 
ممکن خدمات مناسب بیمه‌ای که حق 

ایشان است را دریافت کنند.
شرکت بیمه سامان نیز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در راستای ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی خود و با هدف همیاری مؤثر با 
بیمه‌گذارانی که در جریان حوادث اخیر 
کشور متحمل آسیب و خسارت شده‌اند، 
مجموعه‌ای از تدابیر حمایتی ویژه و موقت 

را به مرحله اجرا گذاشته است.
این اقدامات شامل لغو موقت بخشی از 
استثنائات مندرج در بیمه‌نامه‌های زندگی 
از نوع »عمر اندوخته‌دار« و نیز فعال‌سازی 
پوشش خطر جنگ در بیمه‌نامه‌های 
آتش‌سوزی مربوط به منازل مسکونی 

است.

در همین چارچوب، بند ۶ ماده ۱۳ 
بیمه‌نامه‌های زندگی از نوع »عمر 
اندوخته‌دار« موقتاً به‌صورت داوطلبانه 

غیرفعال شده است.

بر این اساس، در صورتی‌که بیمه‌شدگان 
مشمول در جریان حوادث اخیر کشور دچار 
حادثه شوند، تعهدات مرتبط با پوشش 
فوت به هر علت، هزینه‌های درمانی ناشی 
از حادثه و همچنین پوشش ازکارافتادگی، 
بدون اعمال استثنائات یادشده و تا سقف 
یک برابر تعهدات مندرج در بیمه‌نامه، قابل 

پرداخت خواهد بود.
همچنین در بخش بیمه آتش‌سوزی، 
شرکت بیمه سامان اعلام کرد در صورتی‌ 
که بیمه‌نامه آتش‌سوزی منازل مسکونی 
دربازه زمانی فعلی صادر شود، خسارات 
ناشی از حوادث اخیر که در قالب خطر 
جنگ قابل تعریف می‌باشد، تحت پوشش 
این بیمه قرار خواهند گرفت. این تصمیم 
در راستای تسهیل فرآیند جبران خسارات 
احتمالی منازل بیمه‌شده اتخاذ شده 
و رسیدگی به پرونده‌های خسارت با 
رویکردی تسهیل‌گرانه و در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن انجام خواهد شد.
انتظار می رود دیگر شرکت های بیمه ای 
بخصوص شرکت های بزرگ که بخش 
اعظم بازار صنعت بیمه را در اختیار دارند نیز 
به دیگر شرکت ها در این اقدام ملی بپیوندند 
و درجهت تسکین آلام ملت ایران اقدام 

کنند. 

جهش قیمت نفت در سایه جنگ بین ایران و اسرائیل

شوک نفتی به اقتصاد جهان

خریدار  جنگ اخیر بین ایران و اسرائیل و حمله به 
تأسیسات نظامی و هسته‌ای ایران و پاسخ‌های متقابل 
تهران، بازار جهانی نفت را وارد فاز جدیدی از نوسانات 
کرده است. قیمت نفت برنت در کمتر از پنج روز 
گذشته با جهشی ۹ درصدی به بیش از ۷۷ دلار در هر 
بشکه رسید و نگرانی‌ها از احتمال بسته شدن تنگه 
هرمز، شاهراه حیاتی انتقال نفت، بازار‌های جهانی را به 
لرزه درآورده است. برخی می‌گویند این تنش‌ها اقتصاد 
جهانی را به سوی تورم فزاینده و بحران انرژی پیش 

خواهد برد.
در حالی که خاورمیانه بار دیگر به کانون تنش‌های 
ژئوپلیتیکی تبدیل شده، بازار جهانی نفت به‌عنوان یکی 
از حساس‌ترین شاخص‌های اقتصادی، واکنش‌های 
شدیدی به درگیری‌های اخیر ایران و اسرائیل نشان 

داده است.
از بامداد جمعه ۲۳ خرداد زمانی که اسرائیل حملات 
هوایی گسترده‌ای را علیه تأسیسات نظامی و هسته‌ای 
ایران آغاز کرد، قیمت نفت خام برنت دریای شمال با 

رشدی ۹٫۰۷ درصدی به ۷۷ دلار در هر بشکه رسید و در 
مقاطعی کوتاه حتی به ۷۸٫۵۰ دلار، صعود کرد.

این افزایش به دلیل نگرانی از تشدید تنش‌های ایران و 
اسرائیل و اظهارات ترامپ بود. اگرچه قیمت‌ها در روز 
سه‌شنبه نسبت به دو روز قبل کمی کاهش یافت، اما در 
ادامه با افزایش تنش‌های میان ایران و اسرائیل دوباره 

قیمت نفت افزایشی شد.
این جهش قیمت‌ها، زنگ خطری برای اقتصاد جهانی 
است که پیش از این از تبعات جنگ اوکراین و نوسانات 
عرضه انرژی رنج می‌برد. بازار‌های مالی و تحلیل‌گران 
انرژی اکنون با دو پرسش کلیدی مواجهند: آیا این 
تنش‌ها به اختال در عرضه نفت منجر خواهد شد؟ و 
در صورت تشدید درگیری‌ها، چه سناریو‌هایی برای 

قیمت‌ها و اقتصاد جهانی قابل تصور است؟
ایران، به‌عنوان سومین تولیدکننده بزرگ اوپک، روزانه 
حدود ۳٫۳ میلیون بشکه نفت خام تولید می‌کند که 
بیش از ۲ میلیون بشکه آن صادر می‌شود، آن هم عمدتاً 
به چین. با وجود تحریم‌های سنگین و ظالمانه ایالات 
متحده، ایران توانسته با استفاده از شبکه‌های غیررسمی 

و تخفیف‌های قیمتی، سهم خود را در بازار حفظ کند.
اما حملات اخیر اسرائیل به زیرساخت‌های نظامی و 
همچنین هدف‌گیری محدود به پالایشگاه‌ها و تأسیسات 
گازی، نگرانی‌هایی درباره کاهش تولید یا صادرات کشور 
ایجاد کرده است. اگر چه تاکنون، گزارش‌های رسمی از 

آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( و اوپک نشان می‌دهد 
که تولید نفت ایران به‌طور مستقیم تحت تأثیر حملات 
قرار نگرفته است.تحلیل‌گران بازار انرژی جهانی 
معتقدند: »افزایش ۱۰ دلاری قیمت نفت در سه روز 
اخیر هنوز نشانه‌ای از کاهش تولید ایران ندارد.« با این 
حال، تهدید ایران به بستن تنگه هرمز یا هدف قرار دادن 
نفتکش‌ها در خلیج فارس، ریسک‌های جدیدی را به 
بازار تزریق کرده است. اظهاراتی که به‌سرعت قیمت 

نفت را به ۷۷ دلار در هر بشکه رساند.
از سوی دیگر، تحلیل‌گران معتقدند که حتی کاهش 
جزئی صادرات ایران، مثاً ۶۰۰ هزار بشکه در روز، 
می‌تواند قیمت‌ها را بین ۵ تا ۱۰ دلار افزایش دهد. 
روز‌های گذشته منابع خارجی )شبکه سی‌ان‌ان( تحلیل 
کرده بود: »اگر ایران به‌طور کامل از بازار حذف شود، 
قیمت هر بشکه ممکن است ۷٫۵ دلار افزایش یابد، اما 
بسته شدن تنگه هرمز می‌تواند قیمت‌ها را به ۱۰۰ دلار 

یا بیشتر برساند.«
این موضوع به‌ویژه برای کشور‌هایی که اقتصادشان 
وابسته به نفت وارداتی است، مانند هند و ژاپن، 

تهدیدآمیز خواهد بود.
تنگه هرمز گذرگاهی استراتژیک بین ایران و عمان است 
که روزانه میزبان انتقال حدود ۲۰ میلیون بشکه نفت 
و میعانات گازی است که شامل ۱۵ درصد نفت خام و 
۲۰ درصد محصولات پالایش‌شده جهان است. بسته 

شدن این تنگه، حتی برای چند روز، می‌تواند شوک 
بی‌سابقه‌ای به بازار‌های جهانی وارد کند.

در همین راستا فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق، در 
گفت‌و‌گو با همتای آلمانی خود هشدار داد که قیمت‌ها 
ممکن است تا ۳۰۰ دلار صعود کند. البته ایران در 
گذشته، تهدید به بستن تنگه هرمز کرده بود، اما اکنون 
شرایط متفاوت است و در صورتی که موجودیت ایران 
تهدید شود، استفاده از این گزینه می‌تواند به صورت 

عملی در دستور کار قرار گیرد.
با این حال گفته می‌شود که در صورت اختلال در عرضه، 
دونالد ترامپ ممکن است از اوپک بخواهد از ظرفیت 
مازاد تولید خود، که حدود ۵٫۸۶ میلیون بشکه در روز 
است، برای جبران کمبود استفاده کند اما تحلیل‌گران 
هشدار می‌دهند که این ظرفیت ممکن است برای 
جبران کامل اختلال کافی نباشد، به‌ویژه اگر درگیری 
و جنگ به دیگر تولیدکنندگان منطقه مانند عراق 
یا عربستان گسترش یابد.اوپک و متحدانش، به‌ویژه 
عربستان سعودی و روسیه، نقش کلیدی در مدیریت 
عرضه جهانی نفت دارند. تصمیم اخیر اوپک برای 
افزایش جزئی تولید در واکنش به ضعف تقاضای جهانی، 

تا حدی از شدت جهش قیمت‌ها کاسته است.
با این حال، رویترز در گزارشی پیش بینی کرده است 
که تشدید درگیری‌ها نگرانی‌ها درباره اختلال در عرضه 

خاورمیانه را افزایش داده و قیمت‌ها را بالا برده است.

انرژی



طعنه مجری اسکار به ترامپ باج‌گیر
جیمی کیمل با پست اخیر دونالد ترامپ درباره ایران، او را به سخره 

گرفت و باج گیر خواند.
 به نقل از آسوشیتدپرس، جیمی کیمل مجری اسکار و طنزپرداز 
آمریکایی در برنامه خود با اشاره به پست اخیر ترامپ درباره ایران، او را 

به سخره گرفت.
وی با اشاره به پاسخ ترامپ به سخنان امانوئل مکرون درباره ترک 
اجلاس گروه هفت به دلیل تنش‌های بین رژیم صهیونیستی و ایران، 

رئیس‌جمهوری فرانسه را فردی خوانده که به دنبال جلب‌توجه است.
ترامپ نوشته بود که »اگر ایران بخواهد صحبت کند، راهش را 
می‌داند« و جیمی کیمل با تکیه بر این جمله، گفت: دقیقاً! اگر ایران 
بخواهد با ترامپ ارتباط برقرار کند، کافی است یک هواپیمای ۴۰۰ 

میلیون دلاری به او بدهد، تا هر چقدر که بخواهند با آنها صحبت کند.
کیمل به این ترتیب به ماجرای دریافت یک هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ 
لوکس اشاره کرد که از سوی دولت قطر به ترامپ اهدا شده است و 
هرچند فعلا در اختیار وزارت دفاع آمریکا قرار گرفته، اما قرار است در 

نهایت در اختیار رئیس جمهور قرار گیرد.
از این هدیه به عنوان یکی از گران‌ترین هدایای تاریخ به رئیس‌جمهور 
آمریکا یاد شده و منتقدان را به اعتراض واداشته است تا دریافت چنین 

هدیه ای را بدون مجوز کنگره، نقض قانون اساسی بنامند.
کیمل خود از طنزپرداران منتقد ترامپ است و معمولاً طمع ترامپ 
در منافع شخصی، نادانی او در سیاست خارجی و ناآگاهی وی از 

پیچیدگی‌های بین‌المللی را به باد سخره می گیرد.
انتقاد طنزپردازان به ترامپ در این روزها که رژیم صهیونیستی به ایران 
حمله کرده بیشتر از پیش شده و یک روز پیش‌تر جان استوارت وی را 

برای حمایت از نتانیاهو به باد نقد گرفته بود.

 آغاز برنامه »شرایط خاص« رضا رشیدپور
وزها  با حال و هوای این ر

رضا رشیدپور از شروع برنامه‌ای با نام »شرایط خاص« در شبکه نمایش 
خانگی خبر داد.

 رضا رشیدپور که در روزهای اخیر اعلام کرده بود آماده اجرای برنامه‌ای 
با حال و هوای امروز ایران است، از شروع این برنامه با نام »شرایط 

خاص« خبر داد که قرار است از پلفترم فیلیمو پخش می‌شود.
رضا رشید پور، مجری و کارشناس، در صفحه شخصی خود در توییتر 
پیشنهاد راه‌اندازی برنامه‌ای زنده و شبانه را مطرح کرده بود که در 
این شرایط جنگی مخاطبان بتوانند به صورت تلفنی تماس گرفته 
و مشکلات و دغدغه‌های خود را بیان کنند. این برنامه با حضور 
کارشناسان روانشناسی و جامعه‌شناسی قصد دارد به ویژه به مسائل 
و چالش‌های نسل زد و نوجوانان در این حمله های پی در پی رژیم 
صهیونیستی توجه ویژه‌ای داشته باشد و فضایی برای همدلی و آرام 

کردن دل مخاطبان فراهم آورد.

رشید پور در این توییت تأکید کرده که آماده اجرای چنین برنامه‌ای 
است و معتقد است این گام می‌تواند به بهبود وضعیت روانی و اجتماعی 

جوانان در موقعیت فعلی کمک کند.
این مجری سابق تلویزیون، جمعی از چهره‌های سیاسی را هم برای 

پیوستن به کارزار شرایط خاص دعوت کرده است.

محمد خدادی :
هویت، قدرت و آرامش ما وابسته به وطن ماست

محمد خدادی با تاکید بر حفظ انسجام ملی در شرایط فعلی، در ابن 
زمینه اظهار کرد: ایران در صورتی می‌تواند فردای بهتری داشته باشد 
که قدرت بیشتری داشته باشد و این مهم جز با همبستگی مردم محقق 
نمی‌شود. امروز هر ایرانی باید مدافع تمامیت ارضی با هر ابزار و امکانی 

که در اختیار دارد، باشد.
محمد خدادی ـ مدیرعامل اسبق ایرنا و معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد 
در دولت دوازدهم ـ در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره ضرورت حفظ 
انسجام ملی در شرایط فعلی، گفت: در این جنگ نظامی چه عملکرد 
دشمن زدن زیرساخت باشد، چه زدن مراکز نظامی و اقتصادی و چه 
مسکونی و گرفتن تلفات برای کشاندن مردم به خیابان، هدف اصلی 
تحقیر و نهایتا تجزیه است. این مسیری است که آنها ترسیم کرده‌اند؛ 
وگرنه موضوع هسته‌ای بهانه‌ای بیش نیست. بهانه‌ای است برای پازل 
بزرگتر؛ پازل بزرگتر هم تجزیه و فروپاشی ایران است و در این شکی 

نیست.

او با بیان اینکه حاکمیت و تمامیت ارضی به هم گره خورده‌اند، گفت: 
اگر حاکمیت تضعیف شود، تمامیت ارضی هم از بین می‌رود و هدف 
اصلی دشمن همین است؛ تا زمانی که تمامیت ارضی و کلمه ایران 
هست، طبیعتا این هدف محقق نمی‌شود. ایران فقط در صورتی 
می‌تواند فردای بهتری داشته باشد که قدرت بیشتری داشته باشد و 

این هم جز با همبستگی مردم محقق نمی‌شود.
خدادی تاکید کرد: امروز هر ایرانی باید مدافع تمامیت ارضی با هر ابزار 
و امکانی که در اختیار دارد، باشد. همه افراد می‌توانند در این مسیر 
کمک کنند. حتی در خرید و مصرف ارزاق می‌توانند مراعات کنند. 
امروز حفظ تمامیت ارضی تکلیف هر کسی است که به ایران اعتقاد و 
باور دارد و وطن خودش بر هر چیز دیگری اولویت دارد؛ چراکه بقای 
ما به وطن ماست. هویت، قدرت، آرامش و امنیت ما وابسته به وطن 

ماست. بی‌وطنی که منجر به امنیت نمی‌شود.
این مدیر رسانه با اشاره به تجربه لیبی، سوریه، عراق و افغانستان گفت: 
هر جا که وطن تحقیر، تضعیف و تفکیک شد، امنیت و آرامش و هویت 

از دست رفت.
خدادی در پایان با اشاره به شرایط آوارگان کشورهای یاد شده 
خاطرنشان کرد: وقتی آدم این‌ها را نگاه می‌کند، این پرسش در ذهنش 
خطور می‌کند که اینها دیگر دنبال چه چیزی هستند؟ و آن چیزی که 

مردم ما تاکنون نشان دادند فهم همین نکته است.

مدیریت آرامش و هوشیاری در شرایط جنگی
دستیار رئیس سازمان پدافند غیرعامل با تأکید بر اهمیت کسب 
اخبار از منابع معتبر، گفت: انتشار اطلاعات نادرست در فضای مجازی 

می‌تواند باعث تشویش اذهان عمومی شود.
محمد کریمی‌نیا، در برنامه رادیو سامت با بیان اینکه در ایام جنگ 
و بحران، دشمنان از شایعات به‌عنوان ابزاری برای بی‌ثبات کردن 
کشورها استفاده می‌کنند، افزود: بنابراین ضروری است که اخبار و 
اطلاعات را از منابع موثق دریافت کنیم تا از انتشار اخبار نادرست که 

موجب نگرانی و تنش در جامعه می‌شود، جلوگیری شود.
وی، یکی از مهم‌ترین نکات را توجه به محتوای منتشر شده در فضای 
مجازی دانست و ادامه داد: مردم باید قبل از ارسال یا بازنشر هر خبر، 
صحت آن را بررسی کنند، زیرا انتقال اطلاعات نادرست می‌تواند باعث 

ایجاد ترس و آشفتگی در جامعه شود.
کریمی نیا همچنین گفت: در هر جمعی نباید بدون توجه به افراد حاضر 
صحبت کرد. به‌ویژه در حضور کودکان و سالمندان، باید با احتیاط 
درباره مسائل حساس صحبت کرد، زیرا این گروه‌ها ممکن است 

نتوانند اطلاعات را به‌درستی تحلیل کنند و دچار اضطراب شوند.
وی با تاکید بر اینکه جنگ رسانه‌ای به اندازه جنگ نظامی اهمیت 
دارد، افزود: دشمنان تلاش می‌کنند با انتشار اخبار جعلی و تصاویر 
ساختگی، فضای ناامنی ایجاد کنند. در این شرایط، مردم باید هوشیار 
باشند و در انتشار اطلاعات دقت لازم را به خرج دهند، و از منابع معتبر 
برای دریافت مشاوره و راهنمایی استفاده کنند تا آرامش جمعی در 
جامعه حفظ شود.دستیار رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان 
اینکه حضور نیروهای امدادی، امنیتی و پلیس در مناطق حادثه‌دیده، 
نقش مهمی در کنترل وضعیت دارد، ادامه داد: بنابراین شهروندان 
باید از تجمع در محل‌های حادثه و انتشار تصاویر از صحنه‌های ناگوار 

خودداری کنند تا روند امدادرسانی مختل نشود.
وی در پایان با اشاره به نقش روانشناسان در حفظ آرامش مردم اظهار 
کرد: در شرایط بحرانی، بهره‌گیری از مشاوره متخصصان روانشناسی 
می‌تواند به کاهش نگرانی‌ها و مدیریت ترس در کودکان و بزرگسالان 

کمک کند.

 تمامی خدمات بیمه سلامت به طور کامل
 برقرار است

سازمان بیمه سلامت ایران، در اطلاعیه ای تاکید کرد؛ در شرایط فعلی 
ارائه خدمات بیمه ای به بیمه شدگان بدون هیچ مشکل و بدون وقفه 

ادامه دارد.
به نقل از مرکز امور مشتریان و اطلاع رسانی سازمان بیمه سلامت 
ایران، این سازمان در اطلاعیه‌ای با اشاره به اینکه هیچ مشکلی در 
ارائه خدمات بیمه‌ای به بیمه شدگان وجود ندارد تاکید کرد: تمامی 
خدمات بیمه‌ای به بیمه شدگان و شرکای درمانی سازمان بیمه 

سلامت ایران در تمامی ساعات شبانه روز در سراسر کشور برقرار است.
در این اطلاعیه اعلام شده است که سازمان بیمه سامت ایران، به 
عنوان نهادی دولتی و درمان محور همواره در کنار مردم بوده و علاوه 
بر ارائه خدمات جاری به بیش از ۴۵ میلیون نفر به عنوان مشتریان 
سازمان، ارائه خدمات را به صورت مستمر برای عموم مردم پایدار نگاه 
داشته است.طبق این اطلاعیه، با توجه به محدودیت‌های اعمال شده 
و غیر فعال بودن موتورهای جست و جو، سامانه خدمات غیر حضوری 
شهروندی به صورت مستقیم به آدرس cup.ihio.gov.ir و سامانه 
نسخه نویسی الکترونیک به آدرس exercises.ihio.gov.ir/nrx و 

یا جستجو در موتورهای جستجوگر داخلی در دسترس است.

لازم به ذکر است، تمامی سامانه‌های خدمات غیر حضوری سازمان 
به ویژه استعلام استحقاق درمان از طریق کد دستوری ۱#*۱۶۶۶* 
تمدید اعتبار و بررسی نسخه الکترونیک از طریق سامانه خدمات غیر 
حضوری شهروندی cup.ihio.gov.ir و نسخه نویسی الکترونیک 
exercises.ihio.gov.ir/next با پایداری کامل و بدون اختلال در 

سراسر کشور در حال خدمت رسانی است.
بیمه شدگان در صورت اعلام مراکز درمانی، مطب، آزمایشگاه، 
داروخانه و…، مبنی بر قطع بودن سامانه‌های سازمان می‌توانند 
موضوع را به مرکز امور مشتریان و اطلاع رسانی این سازمان اعلام 
کرده و پاسخ‌های خود را از طریق کارشناسان ۱۶۶۶ دریافت کنند، 
درگاه‌های ارتباطی شامل تارنمای ihio.gov.ir, صندوق صوتی 
سامانه ۱۶۶۶ و درگاه پرتال خدمات غیر حضوری سازمان به 
آدرس myzrm.ihio.gov.ir است که به صورت شبانه روزی آماده 

پاسخگویی به درخواست‌های غیر برخط مشتریان است.

حضور پرشور ملت در خیابان‌های تهران برای 
حمایت از مدافعان کشور

مردم تهران در حرکتی خودجوش، با سردادن شعارهایی مانند »مرگ 
بر اسرائیل«، »مرگ بر آمریکا« و »نصر من‌الله و فتح قریب«، از نیروهای 

مسلح کشورمان اعلام حمایت کردند.
)پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه( در چهارراه‌ها و میادین اصلی پایتخت، 
گروه‌های زیادی از موتورسواران و خودروسواران با حمل پرچم 
جمهوری اسامی ایران و سردادن سرودهای حماسی و انقلابی، 

صحنه‌هایی پرشور از همبستگی و پشتیبانی مردمی رقم زدند.
شرکت‌کنندگان در این حرکت خودجوش، با فریاد شعارهایی همچون 
»مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آمریکا« و »نصر من‌الله و فتح قریب«، 
حمایت قاطع خود را از ایستادگی جان‌برکفان نیروهای مسلح کشور 

ابراز داشتند.
این حضور مردمی که با روحیه‌ای همدلانه همراه بود، جلوه‌ای از 
اتحاد، استقامت و انسجام ملی در برابر تهدیدات دشمنان را به نمایش 

گذاشت.

رییس سازمان غذا و دارو:
ویی کشور در وضعیت  ذخایر استراتژیک دار

مطلوب قرار دارد
رئیس سازمان غذا و دارو از مطلوب بودن ذخایر استراتژیک دارویی 
کشور خبر داد و بر استمرار تلاش‌ها برای حفظ پایداری در تأمین دارو 
تأکید کرد.دکتر مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو وضعیت 

ذخایر استراتژیک دارویی کشور را مطلوب ارزیابی نمود.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، رئیس سازمان غذا و دارو همچنین با 
اشاره به وضعیت تأمین دارو در کشور خاطرنشان کرد: با اقدامات 
صورت‌گرفته، ذخایر استراتژیک دارویی در وضعیت خوبی قرار دارد 
و سازمان غذا و دارو با تمام توان برای حفظ این پایداری تلاش خواهد 

کرد تا زنجیره تأمین دارو در ماه‌های پیش‌رو نیز بدون وقفه ادامه یابد.
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هفت روز سیما 

واکنش مجریان کودک هنگام حمله؛ سینما 
چگونه به کمک موشک‌های ایرانی آمد؟

خریدار  واکنش های ملی و جهانی به سحر 
امامی، حضور استراتژیک المیرا شریفی رو آنتن، 
اجرای حرفه‌ای مجریان کودک هنگام حمله 
و پخش »خدای جنگ« از تلویزیون مهمترین 

اتفاقات این هفته بود.
»هفت روز سیما« عنوان یک بسته خبری-

تحلیلی است که در پایان هر هفته به بازخوانی 
متن و حاشیه اتفاقات خبری صدا و سیما و شبکه 
نمایش خانگی می‌پردازد. همچنین در این بسته، 
نیم‌نگاهی هم به شایعات و اخبار غیررسمی داریم 
و در تلاش هستیم در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
از مهمترین اخبار هفته در تلویزیون و شبکه 

نمایش خانگی باخبر شوید.

چهره هفته؛ سحر امامی
سال گذشته در همین ایام نزدیک به انتخابات 
ریاست جمهوری از سحر امامی در همین بسته 
خبری نوشتیم که چطور تلاش می کند صریح و 
جسورانه با مهمانان از جناح های مختلف گفتگو 
کرده و بحث را در عین حال که به مهمان واگذار 
نمی‌کند، مدیریت کند. سحر امامی چند سالی 
است که از مجریان فعال شبکه خبر است و سهم 
پررنگی در گفتگوها و مصاحبه های ویژه خبری 
دارد. او این هفته همزمان با اجرای برنامه در زمان 
حمله ظالمانه و وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به صداوسیما و ساختمان شیشه ای به بهترین 
شکل ممکن اجرا و رجزخوانی خود را برای 

دشمن صهیون به نمایش گذاشت.
اکت با صلابت و جسورانه امامی در رسواسازی 
حمله به رسانه آنقدر حرفه ای و با تسلط و مهارت 
بود که نه تنها در کشور خودمان مورد قدردانی و 
تحسین نهادها و اشخاص قرار گرفت که رسانه 
های جهانی هم تصویر مقتدرانه او را ثبت کردند. 
تصاویر مختلفی از او همراه با دست ها و انگشت 
اشاره ای که جهانیان و تماشاگران را هشدار می 
دهد تا بیننده ظلم باشند، منتشر شد و بسیاری 
او را زینب زمان دانستند که با رسواسازی صریح 

خود عملی زینب وار به نمایش گذاشت.

ویژه هفته؛ المیرا شریفی‌مقدم
المیرا شریفی‌مقدم هنوز جزو معدود مجریان زنی 
است که در بحران های خبری ملی و استراتژیک 
به میدان آمده و توانسته است با مدل اجرا و 

گفتگوها همدلی و توجه مخاطب را برانگیزاند. 
سابقه سال ها حضور او در معاونت سیاسی و اجرا 
در بخش های خبری باعث شده است همچنان 
در اجرای برنامه های خبری توفیق بیشتری 
داشته باشد و در بحران هایی چون این روزها که 
کشور درگیر حملات رژیم صهیونیستی شده 
است جزو بهترین گزینه ها برای اجرای برنامه 

باشد.
شریفی مقدم در همین روزها هم شبانه روز روی 
آنتن آمد؛ او صبح ها با برنامه »صبحانه ایرانی« 
و شب ها با ویژه برنامه ای مجزا تاش دارد به 
ابعاد مختلف ماجرا بپردازد. شریفی‌مقدم جزو 
معدود مجریانی هم است که این شب ها در کنار 
اخبار و تحلیل های سیاسی از حمله صهیونیستی 
به تهران، به ارائه مشاوره های لازم هم پرداخت. 
مشاوره هایی از جمله اینکه خانواده ها با کودکان 
درباره جنگ چگونه صحبت کنند، یا وضعیت 
اینترنت به چه صورت است یا مردم این روزها چه 

توصیه هایی را به کار بگیرند.
ویژه برنامه شبانه شبکه دو در این ایام گفتگوهای 
مختلفی را هم با اصحاب فرهنگ و رسانه ترتیب 
داده است و با چهره هایی از طیف های مختلف 
گفتگو کرده تا اتحاد و همبستگی مخاطب را از 
این طریق برانگیزد. یک نکته هم خوب است در 
این گفتگوها مورد توجه قرار بگیرد و آن هم این 
است که نام فرد با تصویر و سمت فرد گفتگوکننده 
در گوشه ای از تلویزیون زیرنویس شود مثلا چند 
شب پیش محمد قوچانی با برنامه المیرا شریفی 
مقدم گفتگو کرد و مخاطب اگر لحن و بیان 
قوچانی را نمی شناخت و از وسط گفتگو به آنتن 
می رسید هیچ گونه نمی توانست بفهمد مجری 
با چه کسی صحبت می کند چراکه صرفا در 
گوشه صفحه شبکه دو از عبارت »ارتباط تلفنی« 

استفاده شده بود.

نکته هفته؛ شبکه کودک
همزمان با حمله جنایتکارانه صهیونیست‌ها 
به صداوسیما بسیاری شاید توجهشان به سحر 
امامی و شبکه خبر جلب شد. با این حال شبکه 
پویا با حضور مجریان کودک از جمله احسان 
مهدی، حامد مدرس و فاطمه امینی نیز همزمان 
با این حمله برنامه ای روی آنتن داشت. ویدئویی 
از لحظات حمله، واکنش مجریان و مدیریت 

این دقایق و همچنین خداحافظی به موقع روی 
آنتن در شبکه های اجتماعی چرخید و باعث شد 
اجرای این مجریان هم که بدون هر گونه حرکت 
اضافه اجازه دادند تا کودکان به دور از نگرانی با 

حس ترس مواجه نشوند، مورد توجه قرار بگیرد.
در همین یک هفته گذشته خیلی از پدر و مادرها 
یکی از نگرانی هایشان این بوده است که درباره 
صداهای مختلفی که می شنوند چگونه به 
فرزندانشان توضیح دهند و یا چطور در شرایط 
استرس و نگرانی آرامشان کنند. از طرفی نیازی 
برای پخش بیشتر برنامه های کودک حس شده 
است. نیازی که به تازگی با تغییر کنداکتور شبکه 
کودک و پخش بیشتر برنامه ها تا ساعت ۱۲ 

بامداد سعی شده تا رفع شود.

 اتفاق هفته؛ فیلمی در کنار 
موشک‌های ایرانی

امروز پنجشنبه ۲۹ خرداد فیلم »خدای جنگ« 
برای اولین بار روی آنتن تلویزیون رفت. فیلمی 
که سال گذشته در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد و علیرغم قصه مهم، پرداخت گیرا و 
دراماتیک، نگاهی ویژه به یکی از قهرمانان ملی 
و همچنین اقبال رسانه ها و منتقدان مورد بی 

مهری داوران قرار گرفت.
»خدای جنگ« در این روزها که دستاوردهای 
موشکی کشور نه تنها بر باور و عزت ملی ایرانیان 
افزوده بلکه جهانیان را هم متوجه قدرت و 
افتخارات کشور کرده است نگاهی سینمایی 
به این بخش از توانمندی های ملی دارد. این 
فیلم سینمایی با بازی ساعد سهیلی و جمعی 
از هنرمندان کشور قبل از اکران در سینماها در 
تلویزیون نمایش داده شد. سازمان اوج به نوعی 
از همه فرایند اکران و تبلیغ و پروموت خود با این 
اثر سینمایی عبور کرد و اتفاق ویژه تری را برای 
مخاطب این روزهای رسانه ملی که بیش از پیش 

پای شبکه های سیماست، رقم زد.
امید که هم افزایی نهادهای مختلف با صداوسیما 
در این برهه بیشتر شود و مخاطبان رسانه ملی 
بتوانند شاهد آثاری باشند که در آنها بیشتر 
قهرمانان ملی خود را بشناسند و از طرف دیگر 
از ظرفیت ویژه مخاطبی هم که این روزها با 
کنجکاوی بیشتری تلویزیون را رصد می کند و به 

دنبال امیدهای تازه است، استفاده شود.

استاندار

استاندار تهران بر ضرورت حضور 
حداقل ۳۰ درصد از کارکنان 
دستگاه های اجرایی در ادارات 
تاکید کرد و گفت: نباید کار مردم 
بر زمین بماند و مدیران نسبت به 
فعالیت ادارات و حضور کارکنان 
با حداقل ظرفیت اعلامی اهتمام 
داشته باشند؛ به گونه ای که با 
فعال بودن مجموعه های اداری، 
هیچ وقفه ای در ارائه خدمات به 

مردم ایجاد نشود.
 بنابر اعام به گزارش روابط 
عمومی استانداری تهران، 
محمد صادق معتمدیان بر 

ضرورت حضور حداقل 
۳۰ درصد از کارکنان 
دستگاه های اجرایی 
در ادارات و فعال بودن 
مجموعه های اداری 

تاکید کرد.
معتمدیان با بیان اینکه 

تحت هیچ شرایطی نباید کار 
مردم بر زمین بماند گفت: طی 
بخشنامه ابلاغی مقرر شد که 
کارکنان با حداقل ظرفیت در 
ادارات حاضر شوند، لذا از همه 
مدیران میخواهیم که نسبت به 
این موضوع توجه جدی داشته 

باشند به گونه ای که 
هیچ وقفه ای در ارائه 

خدمات ایجاد نشود.
تهران  استاندار 
در خصوص  همچنین 
بانک  فعالیت  وضعیت 
ها نیز عنوان کرد: 
مبنای ظرفیت حضور کارکنان 
در شعب بانک های استان تهران 
اعلام استانداری می باشد و 
فعالیت ۵۰ درصدی بانک ها به 
صورت شعب کشیک ضروری 

است.
مقام عالی دولت در استان 

تهران با اشاره به مفاد 
بخشنامه مورخ ۲۴ خرداد 
ماه ۱۴۰۴ و اباغ معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
استخدامی کشور  و  اداری 
مبنی بر دورکاری کارکنان 
دستگاه‌های اجرایی شهر و 
استان تهران تا روز دوشنبه 
٢ تیرماه بیان کرد: اعلام 
دورکاری به معنی تعطیلی 
ادارات نیست و ضروری است 
‌که کارکنان نسبت به این 
مهم توجه لازم را داشته و امور 

محوله را انجام دهند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
گفت: حفاظت از پارک‌های ملی خجیر و سرخه 
حصار در راستای حفظ تنوع زیستی از اولویت 

های سازمان حفاظت از محیط زیست است.
 حسن عباس‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان تهران، به صورت سرزده از 
پاسگاه‌های محیط بانی ماملو و باغشاد در 
پارک‌های ملی خجیر و سرخه حصار با هدف 

ارزیابی عملکرد نیروهای محیط بان و بررسی 
چالش‌های موجود این مناطق بازدید کرد.

عباس نژاد در این بازدید، وضعیت زیست بوم 
منطقه، اقدامات حفاظتی و چالش‌های پیش رو 

را مورد بررسی قرار داد.
وی با اشاره به اهمیت پارک‌های ملی خجیر و 
سرخه حصار به عنوان دو ذخیره‌گاه ارزشمند 
زیست کره، گفت: حفاظت از این مناطق در 

راستای حفظ تنوع زیستی و تعادل اکولوژیک 
استان تهران از اولویت‌های اصلی این اداره کل 

است.
پارک‌های ملی خجیر و سرخه حصار از جمله 
مهم‌ترین مناطق تحت حفاظت استان تهران 
هستند که به دلیل تنوع زیستی بالا و وجود 
گونه‌های نادر گیاهی و جانوری از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردارند.

تاکید استاندار تهران بر حضور حداقل ۳۰ درصد از کارکنان دستگاه های اجرایی در ادارات
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